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Inledning 
 
I början på januari 2007 fick jag ett brev per e-post med avsändare Bernt och Birgit Waldemarsson. 
Innehållet bestod i en förfrågan om jag ville arrangera en resa till Kenya där de själva samlade ihop 
deltagare. Eftersom Heliangelus naturresor var en mycket ny företeelse utan en enda offentlig resa på 
nacken blev jag minst sagt förvånad, men tackade självklart ja. Några månader senare var gruppen 
fulltalig och en 25 dagars safari planerades i detalj inför juni–juli 2008. 
 
I november 2007 besökte jag Kenya med en grupp på 7 personer, och erfarenheterna från denna resa 
förväntades komma väl till pass inför reprisresan. Min hjälpguide Moses hade uttryckt oro för 
oroligheter i samband med valet en månad efter vår hemkomst, men att konsekvenserna skulle bli så 
våldsamma och förödande som de blev var svårt att föreställa sig. I slutet på januari 2008 började jag 
titta på möjligheterna att flytta resan till Tanzania, för biljetterna till Nairobi var ju redan köpta. 
Samtliga deltagare höll med om att det borde bli den bästa lösningen, fastän jag själv aldrig hade 
besökt landet ifråga. Jag skissade upp en färdplan, och under en intensiv vecka i mitten på februari 
förhandlades ett arrangemang fram med den Arusha-baserade safarifirman Birding and Beyond. 
Utsikterna för en lyckad resa kändes mycket goda, med flera spännande och relativt sällan besökta 
områden på programmet! Spänningarna i Kenya avtog markant under mars månad, och snart var de 
östra delarna och de flesta av nationalparkerna möjliga att besöka igen. Fast nu var det ändå Tanzania 
som gällde. 
 
Tio dagar innan avfärd blev tyvärr en av resenärerna tvungen att lämna återbud, så det blev slutligen 
en grupp på 7 personer mig själv inräknad som kom i väg till Tanzania den 13 juni. Väl på plats 
fungerade arrangemanget tillfredställande även om det snart blev uppenbart att turism utanför de stora 
parkerna har sina svårigheter. Militären ockuperade mark i flera viktiga områden vilket försvårade 
skådningen där, tillstånd från lokala hövdingar förväntades ibland även om man bara gick längs en 
allmän landsväg och fotografering av människor uppskattades inte på många håll. Längs vissa 
vägsträckor fanns risk för väpnat rån varför tidiga eller sena transporter ibland var helt uteslutna. 
Bilkörning efter mörkrets inbrott är ändå inte att rekommendera och skedde bara vid ett par tillfällen. 
Talrika poliskontroller utmed vägarna påminde ständigt om den förödande korruption som råder i 
landet – jag kunde själv bevittna överlämningen av mutor genom backspegeln. Vår chaufför vägrade 
att befatta sig med korruptionen och berättade att han till och med hotat polisen med den under 
förarsätet förvarade macheten vid ett tillfälle. På en del ställen rådde även en loj inställning till 
tidsmässig punktlighet. I Udzungwa NP kom personalen först 07.30 fast det stod klart och tydligt att 
parken öppnade 06.00. Det gällde alltså att utrusta sig med visst tålamod. 



Mitt intryck av Kenya är att naturen där är under hårt tryck från en snabbt ökande befolkning. Med 
Tanzanias betydligt större yta hade jag förväntat mig en bättre situation i landet. Men bland de nu 
cirka 40 miljoner invånarna är fattigdomen stor, och trycket på naturen kändes om möjligt mer akut än 
i Kenya. Mest förödande är utan tvekan det okontrollerade uttaget av träkol. Vi såg många säckar med 
träkol till försäljning utmed vägarna, och även i områden där träkolframställningen är förbjuden sker 
den mer eller mindre öppet utan att vare sig militär eller polis gör något åt det. Säkerligen tar de emot 
mutor även i detta avseende. Jag har svårt att tänka mig att det kommer att finnas någon skog utanför 
parkerna om 10 år om detta fortskrider, vilket kommer att innebära en kraftigt utarmad fågelfauna. 
Även våtmarkerna vid Kilombero Plains, som hyser två obeskrivna cisticolas och den likaledes 
nyupptäckta Kilombero Weaver, står under omedelbart hot. Förmodligen kommer stora arealer att 
odlas upp med ris inom en snar framtid för att föda den kraftigt ökande befolkningen. Utmaningarna 
för naturvården är alltså enorma, trots att 25 % av Tanzanias yta redan är skyddad i nationalparker.  
 
Hur gick det då för oss? Bra efter förutsättningarna, vill jag påstå. Vi nådde nästan 480 arter, och med 
tanke på att vi inte besökte kusten och inte heller hade de nordliga övervintrarna är det ett godkänt 
resultat. Antalet arter däggdjur landade på 40 vilket också är helt OK. Bland de många trevliga arter vi 
noterade vill jag särskilt nämna Lesser Flamingos i enorma antal, Madagascar Pond-Heron, Rufous-
bellied Heron, Saddle-billed Stork, Lappet-faced Vulture, Dickinson’s Kestrel, Greater Painted-Snipe, 
Bronze-winged Courser, Chestnut-banded Plover, African Skimmer, en fin flock på 300 vitvingade 
tärnor, 7 arter turakos, Usambara Eagle-Owl, Half-collared Kingfisher, Pale-billed Hornbill, 
superobsar på Southern Ground-Hornbill, 5 arter honeyguides, Beesley’s Lark, White-breasted 
Cuckoo-Shrike, White-chested Alethe, White-tailed Cisticola, African och Long-tailed Tailorbirds, 
Kretschmer’s Longbill, Black-and-white Shrike-Flycatcher, Dark Batis, Spot-throat, Red-throated Tit, 
Uluguru Violet-backed, Banded, Golden-winged och Tacazze Sunbirds, Green-headed Oriole, 
Fülleborn’s Boubou, den obeskrivna ”Usambara Drongo”, Ashy Starling, Kilombero Weaver, mäng-
der med Bishops i häckningsdräkt, Green-backed och Peters’s Twinspots, Magpie Mannikin, Southern 
Grosbeak-Canary, Cabanis’s Bunting, Iringa Red Colobus, Sanje Mangabey, Lushoto Mountain-
Squirrel, lejon, gepard, elefant, svart noshörning och alla läckra zebror, giraffer och antiloper.  
 
En reprisresa är fullt möjlig 2010. Håll utkik eller anmäl ditt intresse i förväg! 
 
/Samuel Hansson 
 
 
Tack för en trevlig resa! (Från vänster) Rolf, Ulf, Henrik, Emmanuel, Bernt, Göran och Birgit. 



Korfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Lariboro Plains 
Ett torrt, stäppliknande område 4 mil norr om Arusha är det enda området i världen för superendemen 
Beesley’s Lark som kan ha en så liten population som 50 individer. Omgivande akaciaskogar med 
inslag av odlingsmark har en artrik sammansättning av bushfåglar. 
 
Pare Plains 
Busksavannen i Kenyas Tsavo-område droppar över till Tanzania i området kring Mkomazi Game 
Reserve/Pare Plains. Vi skådade i degraderade miljöer av olika karaktär kring mellan Moshi och 
Same, kring Same samt vid Umba River. 
 
West Usambaras 
Människan har gått hårt åt skogen i detta höga bergsmassiv som separeras från East Usambaras av 
några lägre dalgångar. Specialarterna blir svårare och svårare att hitta, och det myckna regnandet strax 
före vår ankomst hade lämnat vägarna i dåligt skick. Hyfsade skogsrester finns kvar vid klassiska 
Magamba Sawmill Track och kring Muller’s Mountain Lodge men de bästa skogarna verkar ligga 
strax utom räckhåll. Bland flera distinkta taxa finns en obeskriven drongo som möjligen är en god art. 
 
East Usambaras 
Skogarna i East Usambaras är i betydligt bättre skick än i West Usambaras, men teplantager ovanför 
Amani har reducerat livsutrymmet för flera sällsynta fåglar och då främst den mycket sällsynta Long-
billed Tailorbird. På lägre nivåer skövlas skogarna as we speak. Vägen upp till Amani (via Zigi) är i 
bedrövligt skick, knappt farbar ens med 4WD efter hårda regn. Artrikedomen är stor med såväl 
låglands- som bergsfåglar; överlappningen med Arabuko-Sokoke i Kenya är avsevärd även om 
flertalet av de sällsyntare låglandsarterna är betydligt lättare där. 
 
Mikumi NP 
Savann och miomboskogar som utgör nordgränsen för ett flertal arter som man annars finner i södra 
Afrikas inre. Den bästa Miomboskogen finner man strax utanför reservatet, men tyvärr har militären 
tagit kontroll över detta område vilket kraftigt begränsar skådningen och gör det mycket svårare att få 
in arter som Racket-tailed Roller, Speckle-throated Woodpecker och Pale-billed Hornbill m.fl. Inne i 
parken är man som vanligt hänvisad till bilen. Det är huvudsakligen gräsmarker (plus några små 
våtmarker) som gäller i norra delen och skog i södra delen. 
 
Kilombero Plains/Ifakara 
Ett stort slättområde med våtmarker i anslutning till Kilombero River. Trycket på naturen är hårt med 
storskalig odling av sockerrör och ris. Kilombero Weaver beskrevs först 1990, och två distinkta 
grässångare väntar fortfarande på en formell beskrivning. Det traditionella området nära Ifakara 
kommer sannolikt att vara uppodlat inom några år – skyddåtgärder kommer att behövas inom en snar 
framtid för att skydda dessa tre och många andra arter, t.ex. African Skimmer. 
 
Udzungwa Mountains 
Biodiversity Hotspot av rang med många endemiska djur och växter. De högre nivåerna, som är mest 
intressanta ur fågelsynvinkel, ligger tyvärr utom räckhåll om man inte gör en fullskalig miniexpedition 
med camping, bärare och kock. Dagsutflykter kan göras till nivåer strax över 1000 m.ö.h. vilket 
åtminstone kan ge några specialarter såsom Dark Batis, White-winged Apalis och Rufous-winged 
Sunbird. De båda endemiska aporna Iringa Red Colobus och Sanje Mangabey är relativt enkla att se. 
 
Arusha NP 
En ganska liten men varierad och artrik nationalpark på Mt. Merus sluttningar. Skogen är svårskådad 
om man inte ger sig ut på en särskild vandring med beväpnad guide, men det finns också rika 
gräsmarker och ett flertal alkaliska sjöar som ibland kan koka av våtmarksfågel. Även gott om 
däggdjur, särskilt giraffer. 
 



Tarangire NP 
Ett besök till Tarangire är standard på en nordtanzaniansk safari. Det finns gott om stora däggdjur och 
fåglar i denna öppna savannmiljö med inslag av baobabträd. Flera artpar möts i denna park, däribland 
Bare-faced/White-bellied Go-away-bird och Red-bellied/Brown Parrot medan Ashy Starling och 
Yellow-collared Lovebird är två vanliga specialarter som knappast går att missa. Vår tursamma 
observation av gepard lämnade i mitt tycke mycket att önska – men visst gick det att urskilja i 
flimmret att det var en sådan. 
 
Lake Manyara NP 
Välbesökt nationalpark en route till Ngorongoro och Serengeti. Sjön hyser enorma mängder med 
Lesser Flamingos, Rift Valleys bergssida har en unik grundvattenskog och det finns många trevliga 
våtmarksfåglar och däggdjur att beskåda. Vi hade vår artrikaste dag under resan vid Manyara då vi 
noterade 125 arter. 
 
Ngorongoro Crater 
Ett av världens mest kända naturområden, och visst var det en fantastisk (fast dammig) upplevelse att 
besöka Ngorongoro. Uppe vid kraterranden växer frodig bergsskog där Golden-winged, Tacazze och 
Malachite Sunbirds lätt tar över showen när man väl sett sig någorlunda mätt på utsikten. Nere i 
kratern lär det finnas 30 000 stora däggdjur dominerade av gnu och zebra, och givetvis har man 
chansen att få in the big five. Stora och spektakulära fåglar som struts, koritrapp och grå krontrana är 
vanliga! Bara tiden begränsar upplevelserna ... 
 
Endero Gate Post 
För att få vandra runt i Ngorongoros höglandsskogar åkte vi till Endero Gate Post som ligger intill 
Gibb’s Farm. Här finns en kortare naturstig som hyser Schalow’s Turaco och många andra trevliga 
skogsfåglar.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dagbok 
 
Fredag 13/6 
Så var det dags att fara iväg till Tanzania. Mitt tåg lämnade Tranås 09.47 och under färden studerades 
bland annat fågelläten. I Lund var det tågbyte, och om jag inte varit uppmärksam i Malmö hade det 
kunnat gå illa eftersom ingen ropade upp att man plötsligt beslutat sig för att alla som skulle vidare till 
Köpenhamn skulle hoppa av. Det hela avlöpte dock väl! Alla utom Rolf strålade samman på Kastrup 
kring 15.15 och planet mot Amsterdam kom iväg någorlunda planenligt vid 17.30-tiden. Snart var vi 
fulltaliga och natten igenom svävade vi söderut över den Afrikanska kontinenten.  
 
Lördag 14/6 
Mount Kenyas typiska profil kunde skönjas i det första morgonljuset innan vi landade på Jomo 
Kenyattas flygplats i Nairobi . Både visumproceduren och bagagehanteringen gick förvånansvärt 
smidigt, och snart hade vi hittar rätt shuttle bus som skulle ta oss vidare till Arusha. Bland de första 
inspanade fåglarna kan nämnas arter som Sacred Ibis, Red-winged Starling, African Pied Wagtail och 
Speckled Pigeon. Alla var ganska sega efter natten på flyget, så det slumrades nu och då under den 
fortsatta transporten. Ett bensträckar/souvenirstopp nära gränsen gav bl.a. Spotted Palm-Thrush, Red-
faced Crombec och Yellow-breasted Apalis. Vi kom in i Tanzania utan några större problem och längs 
den fortsatta vägsträckan mot Arusha sågs arter som Hildebrandt’s Starling, Eastern Chanting-
Goshawk och Kori Bustard för de mest uppmärksamma. Vi anlände till Eland Motel vid 14-tiden, 
checkade in på våra rum och beställde lunch. Underbart med en dusch! Resten av dagen slappade de 
flesta. Vår chaufför Emmanuel och fågelguiden Anthony kom till hotellet vid 5-tiden för att prata 
igenom resan med Samuel. Därefter följde bankomat och pengaväxling samt letande efter en storbilds-
TV visande fotbollsmatchen mellan Sverige och Spanien. Någon fotboll blev det dock inte, och det 
gjorde kanske inte så mycket – vi hade alla en del sömn att ta igen. 
 
Söndag 15/6 
Äntligen var det dags att komma ut i skådarmarkerna! Vi begav oss mot Lariboro Plains en knapp 
timmes körtid norrut, till en början genom strilande regn. Skulle inte juni vara en torr månad? Snart 
blev det dock uppehåll, och våra första spaningsstopp gav bland annat några fina Schalow’s Wheatears 
och en familj med Yellow-necked Francolin. Vi blev snart varse om att såväl militärer som masaier 
ville ha sina områden i fred, vilket var något frustrerande för oss nyanlända fågelskådare. Vi steg i alla 
fall av i utkanten av en by och lockade traktens ungar till oss medan vi jobbade in arter som White-
fronted Bee-eater, Rufous-naped Lark, Scarlet-chested Sunbird, Kenya Rufous Sparrow och 
Hildebrandt’s Starling. Innan vi nådde grässlätten hade vi även hängt in Brubru och Chestnut Sparrow. 
Lariboro Plains ligger i regnskugga av Mt. Meru vilket är anledningen till att här finns stäppliknande 
gräsmarker. Vi gav oss genast ut på en promenad där gräset var som mest kortvuxet. Flera flockar av 
Chestnut-bellied Sandgrouse flög lockande förbi, Crowned Lapwings spatserade runt i smågrupper, 
Red-capped och Short-tailed Larks visade upp sig fint och ett par Black-breasted Snake-Eagles 
svävade i det blå ovanför våra huvuden. Henrik och Ulf fick äran att upptäcka dagens stora målart 
Beesley’s Lark, en fågel så lokal och fåtalig att den skulle kunna utrotas på mycket kort tid under 
olyckliga omständigheter. Alla fick fina observationer av en familj på fyra fåglar som gick förbi 
ganska när oss! Rüppell’s Vulture, Brown Snake-Eagle, Nyanza och White-rumped Swifts samt ett 
antal Capped Wheatears var andra begivenheter innan vi fortsatte mot den närbelägen acaciabushen. 
Ett par African Pygmy-Falcons sågs utmärkt längs med vägen. Lunch intogs härnäst, sedan gick vi en 
sväng i en allt blåsigare och dammigare akaciabush. Red-throated Tit, Banded och Red-fronted 
Warblers, Chin-spot Batis, Black-throated Barbet, Von der Decken’s Hornbill och Beautiful Sunbird 
var några av de nya arterna. Resten av eftermiddagen tillbringade vi en liten bit söderut. Den ena nya 
arten efter den andra uppenbarade sig i ett mycket begränsat område, däribland Buff-crested Bustard, 
Red-and-yellow Barbet, Cardinal Wodpecker, Tiny Cisticola, Blue-capped Cordonbleu, Straw-tailed 
Whydah, Cut-throat och Brimstone Canary. Vi var åter i Arusha vid 18-tiden. Middagen blev en 
märklig tillställning då Ulf serverades lasagne med pommes frites som betod av ris, köttgryta och 
grönsaker. För att verkligen visa att det stämde pekade kyparen glatt på ”lasagne” i menyn. En tallrik 
med pommes anlände dock efter en stund ... 



Måndag 16/6 
Idag började vår långa rundresa i norra och centrala Tanzania. Vi körde österut mot Moshi i duggregn 
och stannade ungefär halvvägs i jordbruksmarker där det flög runt mängder med blodnäbbsvävare. Det 
noterades också Grey Kestrel, Harlequin Quail (Samuel), Yellow-collared Lovebird, Red Bishop och 
Chestnut Weaver. Våra första Crowned och Silvery-cheeked Hornbills imponerade på samtliga! 
Mellan Moshi och Same finns en del busksavann kvar i någorlunda fint skick, men tyvärr satte några 
regnskurar käppar i hjulen för oss. D´Arnaud’s Barbet, White-rumped Shrike och Green-winged 
Pytilia var några av de nya arter som vi ändå hittade. Framme i Same tog vi in på Elephant Motel där 
vi mottogs med god serviceanda och dessutom träffade en svensk man som jobbade med 
elnätsutveckling i området. Eftermiddagen tillbringade vi norr om Same i fågelrika buskmarker. Ur 
artlistan bör nämnas Martial Eagle, Lanner Falcon, Red-bellied Parrot, Klaas’s Cuckoo, Scarce och 
African Black Swifts, Blue-naped Mousebird, Purple Roller, Greater Honeyguide, Eastern Black-
headed Batis, Hunter’s och Black-bellied Sunbirds, Slate-coloured Boubou, White-winged Widowbird 
och Eastern Paradise-Whydah. Och så en Lesser Elephant-Shrew, icke att förglömma! Under natten 
sjöng en Mozambique Nightjar utanför reseledarens fönster. 
 
Tisdag 17/6 
Vi fortsatte att skåda nära Same, idag en kort bit öster om byn. Buskskogen här var lite väl påverkad, 
men vi hittade i alla fall African Harrier-Hawk, Brown Snake-Eagle, Nubian Woodpecker, Rock 
Martin, Sombre Greenbul, Pygmy Batis, African Paradise-Flycatcher och African Black-headed 
Oriole. Vid 09.45 hoppade vi in i bilen igen och for till Umba River, en liten oas i de annars torra 
buskmarkerna i regnskuggan av West Usambara Mountains. Vid den lilla floden och bland fälten 
hittade vi fiskande Hamerkop, Grey-headed och Malachite Kingfishers, Spot-flanked Barbet, African 
Golden-Weaver, Fan-tailed Widowbird och Black-winged Bishop. Efter lunch gick vi några timmar i 
buskskogen i förvånansvärt sval eftermiddagstemperatur, men så tornade också mörka regnmoln upp 
sig över bergen. I luftrummet fann vi mängder med African Openbills, Long-crested Eagle och några 
Lanner Falcons, i snåren Abyssinian Scimitarbill, Pink-breasted Lark, Yellow-spotted Petronia, Grey-
headed Silverbill samt en hel del repriser. Missarna kändes lite väl många, men 16.45 var vi åter på 
plats i bilen för vidare transport. Vi köpte snacks och frukt i Mombo, sedan började den slingriga 
färden upp till 1 800 meters höjd i West Usambaras. Längs med vägen passerades många vackert 
klädda kvinnor. Inget tyg var det andra likt, men nästan alla skulle ha passat en blek västerlänning  
illa! De sista 12 kilometerna var det grusväg, en mycket lerig sådan efter den senaste tidens myckna 
regnande. Det var med nöd och näppe som vi tog oss upp för sista backen, men det märktes att 
Emmanuel hade varit med förr. Muller’s Mountain Lodge var det dyraste hotellet på resan, men så var 
personalen ytterst tjänstvillig och det serverades en buffé som hette duga presenterad i minsta detalj av 
våra trevliga värdar. Skönt att få bo i ett ordentligt rum medan regnet föll i den småkyliga natten.  
 

 
Hamerkop vid Umba River. 
 
Onsdag 18/6 
Denna morgon var vigd åt Magamba Sawmill Track en mil bort. Vägen blev sämre och sämre ju 
längre vi körde, och till slut tog det i stort sett stopp. Emmanuel föreslog därför en stig som följde en 
liten dalgång i rätt riktning. Låga moln svepte in kullarna och ett stilla regn föll medan vi vandrade 
bortåt. Stövlarna hade oturligt nog samtliga lämnat hemma eftersom det ska regna väldigt lite i norra 



 
Red-winged Blackbird vid Muller’s Mountain Lodge, West Usambaras. 
 
Tanzania i juni/juli. Fågelaktiviteten var dämpad, men under morgonens lopp fick vi ändå in flera 
godbitar trots att biotopen visade sig vara tämligen usel. När regnet så småningom upphörde stod det 
nämligen klart att det mesta av den omgivande skogen var tallplantager medan den ursprungliga 
skogen bestod av några hårt fragmenterade dungar. Höjdpunkten var en liten blandflock som höll till 
vid ett stort gäng myror. White-chested Alethe, Fülleborns’s Boubou, Cinnamon Bracken-Warbler och 
Cape Robin-Chat kunde alla studeras under utmärkta förhållanden. Tyvärr fick flertalet av oss också 
ett antal bitglada ”myror i brallan” på köpet! Andra begivenheter var Hartlaub’s Turaco, Cinnamon-
chested Bee-eater, White-eared Barbet, White-starred Robin, ”Usambara Drongo”, Black-headed 
Mountain-Greenbul, African Tailorbird för några, Usambara Double-collared Sunbird samt Oriole 
Finch. På tillbakavägen noterades Black-collared Barbet, Black Cuckooshrike och African Hill-
Babbler. Medan vi väntade på att lunchen skulle serveras hittades några Kenrick’s Starlings i ett 
avokadoträd, och i trädgården fanns även ett 50-tal Red-winged dito. Efter en halvtimmes vila var det 
dags för eftermiddagspasset i klart hyfsad skog utmed huvudvägen. Bland de bästa fåglarna denna 
regnfria eftermiddag kan nämnas Mountain Buzzard, Mountain Wagtail, Placid Greenbul, African 
Tailorbird, Black-headed Apalis, Short-tailed Batis, White-tailed Crested-Flycatcher samt en fotovillig 
Pin-tailed Whydah. Samtliga klarade sig för övrigt helskinnade fram och tillbaka över en ranglig 
brokonstruktion. Efter middag och artgenomgång var det inga problem att somna ... 
 
Torsdag 19/6 
Vår andra morgon i West Usambaras gick vi ett par kilometer från lodgen till en skogsrest av delvis 
god kvalitet. Emmanuel följde med till skogsbrynet, sedan utforskade vi skogen från grusvägen och 
från en stig som ledde ner till en vattentäkt och riktig primärskog. I början var skådningen rätt så 
frustrerande då det mesta vi såg uppenbarade sig flyktigt och i motljus, men innan det var dags att 
återvända för lunch hade vi jobbat in Bar-tailed Trogon, Evergreen Forest-Warbler, Yellow-throated 
Woodland-Warbler, Bar-throated Apalis, Spot-throat (hörd), Forest Weaver, Lushoto Mountain-
Squirrel samt ett antal repriser. Efter lunch återvände vi till samma skogsrest, den här gången med bil. 
Ulf fick tyvärr stanna kvar på grund av magproblem, och det skulle snart visa sig att även reseledaren 
fått i sig något olämpligt. Matförgiftning var snart ett faktum, och jag lär visst ha sett tämligen blek ut 
efter att ha tömt hela maginnehållet i skogen. Nog om detta. Vi fick se några nya arter under kvällen, 



såsom Olive Woodpecker, Moustached Tinkerbird och Yellow-bellied Waxbill, men tyvärr varken 
Usambara Akalat eller Usambara Weaver. Gruppen fick klara sig utan reseledare resten av kvällen ... 
 
Fredag 20/6 
De sista West Usambara-endemerna fick en sista chans då vi vandrade en timme utmed vägen i jakt på 
vävare och akalat, men vi såg enbart repriser. Vi fortsatte till Lushoto där Samuel behövde göra en 
banktransaktion via internet och ett punkterat däck behövde lagas. Båda företagen lyckades väl. På väg 
nerför bergen passerade vi genom en avskogad dalgång med en forsande flod och klippiga bergssidor. 
Här fann vi Cliff-Chats, Spectacled och African Golden Weavers samt mörk morf av Augur Buzzard, 
men varken African Black Duck eller Striped Pipit stod att finna trots mycket spaning. Nere i 
lågländerna tubade vi vid några blöta risfält och fick oss en del våtmarksfåglar till livs, däribland 
Squacco Heron, Intermediate Egret, Red-billed Teal, White-faced Whistling-Duck, styltlöpare, 
Blacksmith Lapwing, bronsibis, African Reed-Warbler samt en adult African Hawk-Eagle. Inte långt 
därefter fick vi punktering. Emmanuel drog på sig sina arbetsjeans och bytte vant ut däcket; vi kunde 
för övrigt konstatera att mönstringen inte var den bästa på något av däcken. Ett gäng intresserade killar 
observerade oss nyfiket och hade inget emot att bli fotograferade. Den sena lunchen var ingen större 
kulinarisk upplevelse men ändå minnesvärd; African Barbeque med fries av modell very quickly. 
Svenska hälsovårdsmyndigheter hade fått krupp av att se stället, men vi klarade oss fint! Vackra 
bishops och några Grosbeak Weavers gladde oss vid ett senare spaningsstopp, och en vält lastbil 
verkade glädja bybor en masse eftersom lasten innehöll matolja – från alla håll och kanter strömmade 
det till folk med 10-litershinkar för att försöka få sig en del av kakan! Innan vi gav oss upp i East 
Usambaras skulle det punkterade däcket lagas, under tiden kunde vi studera huskråkor och ett antal 
kraftigt inoljade killar som jobbade med motorer, däck och annat smått och gott. Föga anade vi vad 
som sedan väntade! East Usambaras sträckte snart ut sig framför oss i förvånansvärt gott skick men 
med mycket avverkningsaktiviteter på lägre höjd. Om skogen var i förhållandevis gott skick så var 
kvaliteten på vägen raka motsatsen. Det var otroligt lerigt och spårigt! Emmanuel hade fullt sjå att 
köra oss säkert framåt och när vi äntligen nådde Lower Amani kunde vi konstatera dagens andra 
punktering. När vi äntligen kom iväg hann vi bara ett par hundra meter innan det blev stopp på nytt. 
En buss stod och slirade framför oss utan att komma framåt! Det grävdes och trixades och 20 minuter 
senare (nu var det mörkt) kunde färden fortskrida, tills ett oroväckande ljud hördes från underredet. En 
u-bult tillhörande vänster bakhjuls fjädring hade gått av! Emmanuel försäkrade oss om att han kunde 
fixa det hela men ringde samtidigt till vårt Guest House för att få en jeep nerskickad. Mobiltäckning 
finns då överallt i Tanzania! Vi blev alltså hämtade och blev tvungna att lämna Emmanuel mekandes 
under bilen. När vi kom fram till Amani var middagen redan förberedd, så vi satte oss genast till bords 
och fick oss en välbehövlig måltid. På TVn pågick för övrigt ett makalöst indiskt gudadrama med 
fascinerande dåliga specialeffekter. Emmanuel kom någon halvtimme senare, trött och smutsig men 
med utbytt u-bult. Starkt jobbat! Vilken dag ... 
 
Lördag 21/6 
Vi gav oss ut på vår första skådarrunda vid 06.30 
och rörde oss i byns utkanter. Silvery-cheeked 
Hornbills visade sig vara mycket vanlig, Green 
Barbets sjöng sin enformigt stötiga sång, en 
African Goshawk flög lockande förbi och ett 
blommigt snår visade sig vara utmärkt för 
solfåglar; Banded (hona), Uluguru Violet-backed, 
Collared och Eastern Olive Sunbirds kunde 
snabbt adderas till listan! Green-headed Oriole 
stod sedan på menyn liksom Brown-hooded 
Kingfisher, African Green-Pigeon och White-
browed Robin-Chat. Frukost fick vi vid 9-tiden. 
Sedan gav vi oss ut på en skogsväg för att leta 
upp nya trevligheter. Till en början var det 
väldigt tyst, mörka moln hotade och släppte även 
ifrån sig lite regn, men sedan stötte vi på ett par       Uluguru Violet-backed Sunbird, Amani. 



läckra Fischer’s Turacos och en blandflock 
innehållande Yellow-streaked och Stripe-cheeked 
Greenbuls, Yellow-throated Woodland-Warbler, 
Square-tailed Drongo, Forest Weaver och mer 
Uluguru Violet-backed Sunbirds. Ett par läckra 
Crowned Hawk-Eagles avrundade förmiddagens 
skådarinsats. På eftermiddagen fick vi hjälp av 
den lokale fågelguiden Martin Joho som visade 
sig vara mycket duktig, och vi kunde bland annat 
addera Black-and-white Shrike-Flycatcher, 
Southern Black Flycatcher, Purple-banded 
Sunbird och Cabanis’s Bunting till listan. Våra 

En av många vackra fjärilar vid Amani.                           försök att hitta den mycket sällsynta Long-billed  
                                                                                     Tailorbird misslyckades dock, så Martin anlitades 
även för nästa dag. Reseledarens mage hade inte riktigt återanpassat sig efter matförgiftningen, så 
middagen skippades och tur var väl det. På väg till artgenomgången hördes nämligen en Usambara 
Eagle-Owl, och matsalen utrymdes på nolltid. Alla fick höra en strof från ugglan och omedelbart 
efteråt började det att ösregna! Bra, vi kunde gott behöva lite bättre flyt ... 
 
Söndag 22/6 
Tillsammans med Martin tog vi idag bilen och körde en bra bit uppåt mot Amanis teplantager och en 
säker lokal för Long-billed Tailorbird. Längs med vägen fick vi in både Giant och Half-collared 
Kingfishers samt Yellow-bellied Waxbill! Självklart kom det lite regnskurar också, det var ju trots allt 
torrperiod. Martin spelade upp Long-billed Talorbird och snart kom ett par fram i etapper för att så 
småningom ses fint av samtliga. Suveränt! Arten 
är bara känd från två lokaler i världen och 
populationen beräknas till max. 250 individer. 
Mirakulöst nog upptäcktes även en Kretschmer’s 
Longbill i samma buske som skräddarfåglarna! 
Andra nyheter denna morgon var bl.a. East Coast 
Batis, hane av Banded Sunbird, Red-faced 
Cisticola och Peters’s Twinspot (hörd). I väntan 
på lunchen tittade Emmanuel på en inhemsk film 
som fascinerade oss svenskar med sitt lång-
samma tempo och för oss ovanliga intrig. På 
eftermiddagen gick vi längs en smal och hal 
skogsstig i jakt på skulkare, vilket tyvärr slutade 
tämligen fruktlöst. Endast en White-chested 
Alethe hördes på håll. En Scaly-throated Honey-
guide blev eftermiddagens bästa art, framlockad 
av mp3-spelaren. Fast vi hade ju faktiskt fått se 
Amanis superraritet Long-billed Tailorbird!             Brown-hooded Kingfisher, Amani. 
 
Måndag 23/6 
De första morgontimmarna ägnades åt skådning på lägre nivåer kring Zigi . Det var väldigt tyst i 
skogen och de få fåglar som fanns var svåra att få korn på. Lyckan vände när vi kom ut i mer 
fragmenterad skog i utkanten av byn. African Golden Oriole, Mombasa Woodpecker, Plain-backed 
Sunbird, Little Yellow Flycatcher och Blue-mantled Paradise-Flycatcher hängdes in innan vi var 
tvungna att fortsätta dagens långa etapp till Mikumi. I Chalinze intog vi en rätt så sunkig lunchbuffé 
och genomled ytterligare delar av en (denna gång mera typisk) högljudd Bollywoodfilm. I Morogoro 
togs det ut pengar, och på sena eftermiddagen fick vi äntligen se lite däggdjur när vi körde igenom 
Mikumi NP. Elefant, giraff och babianer, närmare bestämt! Vi anlände till Mikumi strax innan det 
blev mörkt och checkade in på det hyfsat trevliga Genesis Motel. Föga anade vi att middagsmenyn 
skulle se likadan ut den kommande veckan, men maten smakade bra! Dessutom fick nyhetslystna se 
på CNN News, vilket särskilt uppskattades av reseledaren. Spännande att få skåda i Mikumi i morgon! 



 
Tisdag 24/6 
Vi åkte ut tidigare än normalt för att 
snart efter gryningen vara på plats i 
miomboskogen strax utanför parken. 
Området har på senare år ockuperats av 
militären, och för att undvika trubbel 
var vi tvungna att lämna området redan 
08.30. Lite panikartad skådning med 
andra ord, himla synd att vi inte kunde 
stanna längre eftersom aktiviteten var 
god och många trevliga arter fick 
lämnas osedda. Vi lyckades under två 
timmar hitta Brown-headed Parrot, 
härfågel, Crested Barbet, Red-throated 
Wryneck, White-breasted Cuckoo-
shrike, Kurrichane Thrush, White-           Comb Ducks, Mikumi NP. 
headed Black-Chat, Green-capped 
Eremomela, Cinnamon-breasted Tit, Miombo Blue-eared Starling och Yellow-throated Petronia. 
Längs med vägen tillbaka till Mikumi fick vi även se en grupp Pale-billed Hornbills. Martial Eagle, 
flera Bateleurs och en Flappet Lark sågs också innan vi gav oss in i nationalparken. Resten av dagen 
körde vi runt i öppnare områden i jakt på trevliga fåglar och däggdjur. Bland höjdpunkterna bör 
nämnas Saddle-billed Stork, Comb Duck, White-headed Vulture, ett hundratal White-backed Vultures 
vid ett stinkande flodhästkadaver, Dickinson’s Kestrel, Red-necked Francolin, Collared Pratincoles 
och Water Thick-knees i goda antal, Southern Ground-Hornbill, Purple-crested Turaco, Hippo, elefant, 
giraff, gnu, zebra, impala och vårtsvin. Sammantaget en mycket trevlig dag! 
 

Onsdag 25/6  
På programmet denna morgon stod till  
att börja med ett besök i den södra, 
skogigare delen av Mikumi NP. Från 
bilen sågs bland annat följande: African 
Cuckoo-Hawk, Bronze-winged Courser 
(wow!), Yellow-throated Longclaw, 
Desert Cisticola, Variable Indigobird, 
African Golden-breasted Bunting och 
många repriser inklusive gårdagens 
däggdjur. En snabb återvisit till området 
kring Hippo Pool gav sedan mycket 
uppskattade obsar av Lappet-faced 
Vulture och sex lejon! Nöjda kunde vi 
käka lunch i Mikumi innan vi fortsatte 

Lejonhona i Mikumi NP.                             mot Mang’ula vid foten av Udzungwa-   
                                                                                                  bergen. Biotopmässigt var den sex mil 
långa vägsträckan inget vidare, det kändes som om vi åkte igenom en enda lång by med folk överallt! 
Dessutom dammade det något otroligt så fort en bil körde förbi. Vi körde raka vägen till vårt hotell 
som visade sig ha samma ägare som i Mikumi, kostade 10 dollar mer per person och natt och var i 
klart sämre skick än Genesis. Matsedeln var dock identisk! Vi gick en sväng på några kilometer under 
sena eftermiddagen, resulterande i en del trevliga arter såsom Long-crested Eagle, Trumpeter Hornbill 
i goda antal, Mosque Swallow, Arrow-marked Babbler och den mycket lokala Magpie Mannikin. Ett 
gäng grabbar bjöd in oss till fotbollsmatch, men vi avböjde vänligen. Jag tror inte ens att Henrik skulle 
ha kunnat rädda oss från en svidande förlust! Att övertala personalen om att vi behövde frukost 
klockan 06.00 var inte det enklaste, men de gav sedermera med sig. Om nu frukosten ingår i priset får 
man väl ändå ställa upp lite ... 
 



Torsdag 26/6 
Personalen var uppe vid 06.00, men någon frukost dök inte upp på ett tag; en African Wood-Owl 
underhöll oss under tiden. Ingen direkt överraskning vad frukosten avser. Mera överraskande var att 
personalen vid Udzungwa NP:s kontor inte fanns på plats när vi äntligen kom dit strax innan 07.00 
trots att parken officiellt öppnar 06.00. Emmanuels klagomål på vakterna hjälpte föga, först vid 07.35 
anlände receptionisten och det dröjde självklart ett tag innan alla administrativa göromål var 
avklarade. Frustrerande! En ung kille följde med oss som guide och vägvisare när vi äntligen kom 
iväg. Den endemiska Iringa Red Colobus sågs tämligen omgående, annars gick vi på i ganska rask takt 
för att komma upp en bit höjdmässigt. Livingstone’s Turaco visade upp sig fint och ett par flockar med 
någon enstaka ny art passerade, annars var det rätt så lugnt. Snart hade vi kommit upp några hundra 
meter i höjdled och hamnade vid ett vattenfall. För att nå högre nivåer var vi tyvärr tvungna att gå 
nerför en bit igen. Det gav oss dock Udzungwas andra endemiska apa, Sanje Mangabey. Väl på rätt 
kurs igen stretade vi uppför sluttningen, såg mängder med Common Bulbuls men annars relativt få 
arter av större intresse. En hona Dark Batis blev den stora förtjänsten, liksom Burchell’s Coucal, 
Bearded Scrub-Robin och Green-backed Twinspot för 
några. Vändpunkten kan ha varit runt 900 meter, lite 
väl lågt för de flesta av höghöjdsarterna men det 
kändes allt i knäna när vi äntligen kom ner till vägen 
vid 4-tiden. Återstod gjorde ett par kilometer längs 
huvudvägen och resterande timmar av dagen blev en 
lugn tillställning på hotellet. 
 
Fredag 27/6 
Dagens spännande utflyktsmål var Ifakara vid 
Kilombero Plains, hem för Kilombero Weaver och 
två distinkta, obeskrivna cisticolas. Längs med vägen 
gjorde vi en del stopp, men som vanligt satte militären 
käppar i hjulet när vi ville men inte fick gå ut i 
närheten av ett fängelse för bönder. Miombo Sunbird,     Kilombero Weaver. Nedan: Kilombero Plains. 
Zebra Waxbill, Red-collared Widowbird, Steel-blue  
Whydah, Red-headed Quelea och Gabar Goshawk var några av arterna vi noterade. Vi anlände till de 
rätt så uttorkade våtmarkerna nära Kilombero River först vid 09.30-tiden, men fågelaktiviteten var det 
inget fel på! African Openbills, Yellow-billed Storks, Pink-backed Pelicans och en African Fish-Eagle 
cirklade ovanför oss, och det dröjde inte länge innan vi hade säkrat både Kilombero Weaver och 



White-tailed Cisticola. Innan vi avbröt skådningen för att åka och käka lunch hade vi också sett 
Rufous-bellied Heron, Red-necked Falcon, Allen’s Gallinule, Didric Cuckoo, Coppery-tailed Coucal, 
Grey-rumped Swallow och Zanzibar Bishop. Lunchen var OK men dyr, tänk att det ska vara så svårt 
att handla mat i Tanzania jämfört med i Kenya! Vid 2-tiden anlände vi till floden där en man som följt 
efter oss under morgonen ville ta oss med på en flodtur i en stor urhuggen kanot. Vi hade dock den 
stora turen att se både African Skimmer och White-headed Lapwing från stranden, så hans tjänster 
behövdes inte. Emmanuel roade sig med att fara över floden på en fullproppad färja. Folk fanns här 
nämligen i aldrig sinande antal, många cyklande med mycket tunga bördor på pakethållaren. Operation 
Kilombero Cisticola misslyckades tyvärr fatalt, men vi kunde addera flera andra godbitar: Black Egret, 
Little Bittern (Henrik), African Jacana och African Wattled Lapwing. Sammantaget fick vi ihop en väl 
godkänd lista, den missade cisticolan till trots. Emmanuel gasade på ganska ordentligt på hemvägen, 
han ville under inga omständigheter köra i mörker på grund av risker vad gäller både rån och trafik. 
Klockan 17.30 var vi således tillbaka i Mang’ula.  
 
Lördag 28/6 
Det var verkligen skönt med mellandagen vid Ifakara med tanke på att vi skulle upp och streta i bergen 
igen. Idag gick allt betydligt fortare. Vi kom iväg i ganska hyfsad tid i sällskap av både guide och 
beväpnad ranger. Stigen mot Campsite 3 visade sig vara betydligt trevligare än den förra stigen. Först 
gick den genom imponerande men tyst Brachystegia-skog, sedan genom ett öppnare område som 
uppenbarligen avverkats för att slutligen via ett brant parti nå väldigt fina och högstammiga skogar på 
900 meters (?) höjd. På vägen upp såg vi bland annat Narina Trogon, Green-backed Woodpecker, 
Green-headed Oriole och Uluguru Violet-backed Sunbird men de orörda skogarna var tämligen tysta. 
Vi korsade en bäck tre gånger under äventyrliga former innan vi åt lunch. Meningen var att vi skulle 
försöka fullborda en loop på 13 km, men vi insåg att det skulle kräva oavbruten vandring för att hinna 
ner innan det blev mörkt. Alltså vände vi istället på klacken, trixade oss över de tre bäckpassagerna 
igen och gick sedan tillbaks nerför bergssidan i maklig takt. Höjdpunkter under eftermiddagen var 
Livingstone’s Turaco, Golden-tailed Woodpecker, Waller’s Starling, African Yellow Warbler samt 
mängder med vackra fjärilar. Trötta men ganska så nöjda var vi åter på hotellet någon gång framåt 
17.30. Många fåglar fick lämnas osedda, men vi fick ändå se en del trevliga saker i Udzungwabergen. 

Udzungwa Mountains från Mang’ula. 



Söndag 29/6 
Efter att ha fått frukosten serverad redan 06.15 packade vi in väskorna i bilen och påbörjade den långa 
återfärden mot Arusha. Våra försök att hitta nya arter i Mang’ula gick väldigt segt, men innan vi 
fortsatte norrut hade vi åtminstone fått se en liten grupp med Chestnut-fronted Helmet-Shrikes. 
Halvvägs till Mikumi stötte vi på några andra bilar från Birding and Beyond. Det visade sig vara 
Kapstadens Ornitologiska Förening som var ute på jubileumsresa med ingen mindre än Ian Sinclair 
som reseledare (författare till Birds of Africa South of the Sahara). Trevligt! Skådning i torrare marker 
närmare Mikumi gav en del trevligheter som Black-breasted Snake-Eagle (suverän obs!), Shikra, 
Moustached Grass-Warbler, Red-winged Warbler, Arrow-marked Babbler, Red-collared Widowbird 
och Peters’s Twinspot. Märkligt var att lokalbefolkningen var tämligen misstänksam och undrade om 
vi hade fått tillstånd av hövdingen att vistas i området = en allmän väg! Faktiskt fick vi en hövdings 
medgivande, Emmanuel demonstrerade både tubkikare och fågelbok för att förklara vad vi höll på 
med. Nåväl. Vi åt lunch i Mikumi och fortsatte sedan till dagens slutmål Morogoro. En rätt så stor 
grupp elefanter passerade över vägen i nationalparken, i övrigt nämner jag bara ett gäng White-crested 
Helmet-Shrikes och resans enda Dark Chanting-Goshawk. Skönt att hotellet i Morogoro låg utanför 
staden, samtidigt smått frustrerande att befinna sig precis vid foten av Uluguru Mountains utan att få 
skåda där. EM-finalen i fotboll spelades under kvällen för de som orkade hålla sig vakna. 
 
Måndag 30/6 
Huvudsakligen en transportdag. Emmanuel fick bestämma vilken tid vi skulle åka, och det blev 07.30. 
Något egentligt stopp gjorde vi inte förrän vi hamnade på barbequestället från 20/6. Ingen av oss 
svenskar var särskilt hungrig eller sugen på barbeque, så Emmanuel fick äta på egen hand. När vi så 
småningom började närma oss Umba River började det bli intressant ur fågelsynvinkel. Det såg 
betydligt grönare ut än tio dagar tidigare, ett säkert tecken på att det regnat en hel del även i 
torrmarkerna. Riktigt fint, men ack så lite tid vi hade på oss! Bare-faced Babbler hittades tämligen 
omgående, och en mystisk juvenil lärka verkade kunna passa in på den sällan sedda Friedmann’s Lark! 
Nästan för bra för att vara sant, och såväl bok- som fotostudier vid hemkomsten avslöjade att det 
istället rörde sig om en ung Pink-breasted Lark. Tsavo Sunbird och Somali Bunting förgyllde tillvaron 
ytterligare innan vi var tvungna att fortsätta färden. 
Mellan Same och Moshi gjorde vi ytterligare ett 
kortare stopp som fantastiskt nog gav både White-
headed Mousebird och Southern Grosbeak-Canary.  
Lite senare bjöds det på mäktiga vyer över Kiliman-
jaro, och vi lämnade Moshi först i skymningen. Att 
nattkörning är ett våghalsigt företag i Afrika insåg 
nog alla ganska snart eftersom många bilister inte 
bländade av. En vält lastbil gjorde inte att det kändes 
bättre precis. Klockan var runt 19.30 när vi slutligen 
anlände till Arusha och Eland Motel. Vi hoppades 
alla att varmvattnet skulle fungera och att Ulf 
slutligen skulle få sin lasagne ... 
 
Tisdag 1/7 
Förväntningarna var höga på dagens utflyktsmål, 
Arusha NP, och varför skulle de inte vara det med 
alla olika biotoper som parken rymmer? Emmanuel 
hade så gott som garanterat att det skulle vara 
dimmigt och dant på morgonen, och han fick rätt. 
Det regnade en del till en början, men snart avtog 
regnet och på eftermiddagen sken solen från en klar 
himmel. Men nu går vi händelserna i förväg. Första 
stoppet inne i parken gav bufflar, zebror, Saddle-
billed Stork och Spur-winged Goose för att nämna 
några. Sedan följde skog och regn i en olämplig 
kombination. Först när vi kom ut i öppnare marker       En mycket ung giraff i Arusha NP. 



 

 
Zebror på väg till floden i Tarangire NP. Nedan: Ashy Starling, endemisk för Tanzania. 
 
började det hända saker. En familj med giraffer underhöll oss på nära håll medan flygande vänner 
inkluderade Black Sparrowhawk, svartvingad glada, Rufous-naped Lark, White-eyed Slaty-Flycatcher, 
Trilling Cisticola, Moustached Grass-Warbler, Zebra Waxbill och Black Bishop. Gräsmarkerna vara 
gröna och frodiga. Vid den första av Momellasjöarna var det i stort sett tomt undantaget fem 
smådoppingar och 100-tals svalor, medan ett par Bronze Sunbirds var ett fint tillskott i buskarna intill 
sjön. Sedan blev det dock andra bullar. Bland våtmarksfåglarna noterades 150 Lesser Flamingos, 160 
Southern Pochards, 70 Cape och 4 Hottentot Teals, 26 Maccoa Ducks, över 100 smådoppingar, en 
svarthalsad dopping, Kittlitz’s och Three-banded Plovers och, bäst av allt, en hane Greater Painted-
Snipe som hittades av Göran. I övrigt kan nämnas Hildebrandt’s Francolin och Spot-flanked Barbet. 
När det var dags för lunch började solen äntligen bryta igenom och värma lite. Eftermiddagen gav 
Narina Trogon, African Marsh-Harrier, Red-knobbed Coot, rörhöna och smygpunka. Medan 
Emmanuel ännu en gång bytte däck hade vi chansen att hitta något ”utanför bilen”, men skogen var 
tyst. Åtminstone kunde den som ville fotografera flera olika fjärilar. Vid 16.30 lämnade vi parken och 
återvände till Arusha. Efter att ha växlat pengar och besökt en riktig supermarket (det var verkligen på 
tiden!) var klockan redan 18.30, och snart var även denna dag till ända.  
 
Onsdag 2/7  
Jag hade försökt övertala Emmanuel att vi skulle åka 
tidigt denna morgon, men han vägrade blankt med 
motiveringen att rånrisken var alldeles för stor och att 
han helt enkelt inte hade tillåtelse att åka västerut från 
Arusha medan det var mörkt. Det blev därför 06.30 som 
vanligt. Längs med vägen till Tarangire NP hade 
militären ett stort område i besittning, och det visste vi ju 
vad det betydde vid det här laget. En liten flock med 
Yellow-faced Sandgrouse flög förbi och en Tawny Eagle 
sågs fint, annars var det mest transport som gällde. Ett 
toalettbesök strax utanför parken gav Grey-capped 
Social-Weaver och bara ett par hundra meter innan vi 
kom fram till parkeringen fanns en hel del individer av 
specialarterna Ashy Starling och Yellow-collared 
Lovebird att beskåda. Medan vi väntade på att bli 
insläppta promenerade en familj av Banded Mongoose 
förbi, och både Spotted Palm-Thrush och Slate-coloured 
Boubou ställde villiga upp som fotoobjekt. Inne i parken 
var det öppen, torr savann som dominerade, med inslag 
av akacior och baobabträd. Elefanter visade sig vara 
särskilt talrika, och det var en mäktig upplevelse att följa 
en grupp som gick rakt mot oss på vägen och passerade 



bara några meter från bilen. Fåglar fanns det gott om. Vi fick fina obsar på struts (en med obehagligt 
många stora fästingar), Crested och Yellow-necked Francolins, Black-faced Sandgrouse, Grey-headed 
Woodpecker, Bare-faced Go-away-bird, Magpie Shrike, Mariqua Sunbird, Swaheli Sparrow och 
Northern Pied-Babbler. Spotted Hyenas sågs vid flera tillfällen och vi hade även den stora turen att få 
se en gepard sitta och spana, om än på långt håll och med en hel del soldaller. En personlig höjdpunkt 
var att se hundratals zebror komma ner till floden för att dricka – ett synnerligen vackert skådespel! 
Lunchplatsen bjöd på utmärkta fotolägen på Ashy och Superb Starlings, Greater Honeyguide (matad 
av sina värdföräldrar, Ashy Starlings), Northern Pied-Babbler, White-rumped Shrike samt Unstriped 
Ground Squirrel. Över våra huvuden flög Mottled, Alpine, Nyanza och White-rumped Swifts och 
kring floden fanns massor med elefanter. Mycket trevligt! Vi lämnade parken vid 17-tiden, såg ett par 
Grey Crowned Cranes efter en lite problematisk tillbakakörning (trött chaufför) och anlände till 
Manyara vid 18.20-tiden där vi inkvarterades i hyfsade rum. En smärre buffé serverades vid 19.30, 
och när artlistan väl var avklarad kändes det verkligen som om det var dags att gå till sängs. Fin dag! 
 
Torsdag 3/7 
Idag skulle vi besöka närbelägna Lake Manyara NP, och vi var på plats vid grindarna klockan 07.00. 
Som på flera lokaler tidigare under resan var det rätt dålig fart så här tidigt, men efter hand blev 
aktiviteten bättre. Pallid Honeyguide och African Green-Pigeon sågs i anslutning till den berömda 
grundvattenskogen. I akaciasavannen sågs sedan åter elefanter, vårtsvin och impalas. Nere vid sjön 
fanns det mängder med fågel och ett rätt stort gäng flodhästar. Synd bara att vi inte fick gå ut ur bilen! 
Yellow-billed och Marabou Storks fanns i mängder, och bland många översomrande fåglar såg vi hela 
200 gluttsnäppor, 18 dammsnäppor, 30 ex. vardera av små- och spovsnäppa samt 300 vitvingade 
tärnor i en härlig flock! African Fish-Eagles rörde om i grytan regelbundet. Bland de lokala våtmarks-
fåglarna sågs även arter som Long-toed Lapwing, Collared Pratincole och Three-banded Plover.  
 

 
African Fish-Eagle vid Lake Manyara. 
 
Vi fortsatte ut i kortbetade gräsmarker där Henrik snart fick syn på en Two-banded Courser, populärt 
kryss för samtliga. Vid en utsiktspunkt fick vi se sjöns oerhörda mängder med Lesser Flamingos för 
första gången, och ovanför våra huvuden flög det runt några Horus Swifts. Mycket trevligt! Vi 
återvände till Manyara vid 12-tiden där beskådning av häckande hägrar, storkar och pelikaner följde. 
Suveräna fotolägen! Sedan fick vi något så ovanligt som en siesta på två timmar, med individuell 
lunch. Klockan 14.30 for vi tillbaka in i parken till en plats där vi kunde studera alla flamingos från 
sjöstranden. Och alla lyftkranar; girafferna som gick ute på ”stäppen” nära sjön såg verkligen 
malplacerade ut! Förutom flamingos av båda arterna – Greater fanns bara i smärre antal men var rätt så 
lätta att plocka ut med sina betydligt längre halsar och ljusare kroppar – var våtmarksarterna väldigt få. 
African Bare-eyed Thrush var ett högst välkommet tillskott på den hittills tämligen usla trastlistan. Vi 
bestämde oss för att återbesöka flodmynningen från i morse och åkte mer eller mindre nonstop dit för 
att hinna med att spana tillräckligt innan parken stängde. Utmed vägen uppenbarade sig plötsligt ett 
par Southern Ground-Hornbills som sågs under utmärkta förhållanden. Enligt flera var detta en av 
resans allra häftigaste obsar! Emmanuel ringde till parkledningen och frågade om vi fick gå ut ur bilen 
för att tuba, och de gav oss sitt tillstånd – way to go! Antalet fåglar var tyvärr färre än under  



Närkontakt med Southern Ground-Hornbill, Lake Manyara. Kolla in ögonfransarna! 
 
morgonen, men det var väldigt trevligt ändå. Bästa nytillskottet var ett par Greater Painted-Snipes! Det 
sågs även Black Egret, purpurhäger och 250 vadarsvalor. Vi lämnade parken vid 18.05 med en 
dagslista på 125 arter = bästa dagen på hela resan! 
 
Fredag 4/7 
Äntligen var det dags att besöka Ngorongoro Crater. Vi for iväg vid 06.30-tiden och befann oss uppe 
vid den molnfria kraterranden vid 08.30. Självklart en mäktig upplevelse! Parallellt med 
kraterskådningen observerade och fotograferade vi höglandsfåglar som African Olive-Pigeon, Bar-
throated Apalis, Hunter’s Cisticola, White-eyed Slaty-Flycatcher, Broad-ringed White-eye, Eastern 
Double-collared Sunbird och en lite väl kvick hane av Golden-winged Sunbird. Sedan fortsatte vi de 
25 kilometerna utmed kraterranden bort till nedstigningsvägen. Det gick alldeles för fort för 
fågelskådning men vi såg åtminstone en Olive (Mountain) Thrush, mängder med Streaky Seedeaters 
och lite annat smått och gott. Om vi ändå bara hade haft mer tid! Innan vi körde ner i kratern skulle det 
administreras lite som vanligt, och det var 
precis vad vi behövde. Vi hoppade ut ur bilen 
och möttes av fantastiska hanar av Golden-
winged, Tacazze och Malachite Sunbirds! 
Fotograferna i gruppen plåtade nästan i panik 
för att försöka fånga de gnistrande juvelerna 
på bild, själv kände jag mig nästan skakig. 
Helt suveränt! Nu väntade kraterns botten och 
alla dess invånare. Däggdjur och fåglar 
blandades om vartannat; bufflar, vårtsvin, 
gracila Grant’s Gazelles, strutsar, krontranor, 
Black-winged Lapwings, Red-capped Larks ... 
Koritrapparna var ståtliga och oskygga, zebror 
och gnuer blev vanligare efterhand och vi såg 
både lejon och svart noshörning på håll. Vid 
en damm låg ett stort gäng flodhästar och 
sprätte vatten med svansen och i kanten gick 
en numera ganska så sällsynt Madagascar 
Pond-Heron. De talrika gnuerna och zebrorna     Den suveräna Tacazze Sunbird i skapligt ljus. 



var totalt orädda och stod ofta mitt på 
vägen! Lake Magadi hyste 1 000-tals 
Lesser Flamingos, minst 150 Kittlitz’s 
Plovers, den viktiga Chestnut-banded 
Plover samt skärfläcka och brushane. 
Spotted Hyenas gick i sjökanten och  
det tvistades ett tag om en viss ”hög” 
bestod av schakaler eller något helt 
annat. Slutbudet blev Black-backed 
Jackal efter att djuren faktiskt rört på sig 
och sträckt på halsen! Black-bellied 
Bustard och Pangani Longclaw var andra 
godbitar. Vi åt lunch vid en sjö där i stort 
sett alla stannar för att luncha, omgivna 
av Superb Starlings och Rufous-tailed 
Weavers samt enstaka exemplar av 
Speke’s Weaver och brunglada. Den 
förra satte sig på Ulfs sko medan den    

Kori Bustard, Ngorongoro Crater.                                                senare försökte snappa åt sig en matbit                                                                                      
                                                                                                  ur Birgits hand! Över sjön flög såväl 
Banded Martins som en översomrande ladusvala. Innan vi lämnade kratern fick vi se flera lejon på 
ganska nära håll samt en grupp med Hartebeests. Det spanades efter Secretarybird in i det sista, 
dessvärre med negativt resultat. Ngorongoro Crater var en annars en synnerligen positiv och fin 
upplevelse! På tillbakavägen till Manyara stannade vi till vid Rift Valleys förkastningsbrant för att 
fotografera utsikten och njuta en sista gång av de ofantliga mängderna Lesser Flamingo. Gissningsvis 
kan det ha rört sig om 200 000 individer, kanske fler! Den östafrikanska populationens numerär 
minskar men torde ändå kunna ligga i trakten av 1,5 miljoner fåglar. Efter kvällens artgenomgång 
kunde dagslistan summeras till 109 fågelarter, den näst högsta siffran under resan. 

Grant’s Gazelles, Ngorongoro Crater. 
 



Lördag 5/7 
Denna vår sista skådardag åkte vi åter mot Ngorongoro och hamnade slutligen vid Endero Gate Post. 
Precis intill ligger Gibb’s Farm, ett populärt övernattningsställe på lite dyrare skådarresor. Medan 
Emmanuel letade upp en äldre herre, Gabriel Mao, som skulle vara vår guide, skådade vi i 
skogskanten och hängde in Blue-and-white Crested-Flycatcher, Purple-throated Cuckoo-Shrike 
(bekräftat först senare; dagens stora lärdom), Cabanis’s Greenbul m.fl. Med hjälp av playback fick vi 
även supergod respons av ett par Rüppell’s Robin-Chats! Gabriel tog oss med på en kortare naturstig 
som ledde till en clay lick och ett 40 m högt vattenfall, och det visade sig att han hade ganska så god 
koll på områdets fåglar. Bland morgonens nyheter och trevliga repriser bör nämnas Schalow’s Turaco, 
Tambourine Dove, Bearded Woodpecker, Eastern Green-backed Honeyguide, Black-throated Wattle-
eye, Brown Woodland-Warbler, Cinnamon Bracken-Warbler, Red-faced Cisticola, snälla Tropical 
Boubous samt Thick-billed Seedeater. En klart trevlig promenad! Återfärden mot Arusha var ganska 
händelselös. Vi stannde till vid en turistbutik där det shoppades en del souvenirer, och väl framme i 
stan åkte vi till en skivbutik i centrum. Jag stannade vid bilen och konverserade med gatuförsäljare, 
mest unga män, som gjorde sitt bästa för att sälja det ena efter det andra till mig trots mina 
försäkringar om att jag inte hade några pengar mer än 1800 shillings (8 kr). Jag fick ett enkelt armband 
för 800 och en hungrig kille tog slutligen emot en av de morötter jag erbjöd. Vilken tillvaro, att alltid 
få kämpa för brödfödan. Nåväl. Tillbaka för vår sista natt på Eland Motel möttes vi av högljudd musik 
på tredje våningen. Vad var nu på gång? undrade väl alla. En dryg halvtimme senare när den 
enformiga musiken verkligen började gå mig på nerverna och jag stod i duschen blev det helt plötsligt 
helt annat ljud i skällorna. Livemusik från en brassgrupp spelades med frenesi på ofattbar volym! Vad 
i hela friden var detta? Svaret kom snart, det var en slags bröllopsfest som pågick på taket och bruden 
hade precis anlänt med kvinnor dansade kring bilen. Verkligen synd att jag missade detta visuellt, men 
ljudmässigt var det definitivt också en upplevelse. Vid middagen fortsatte den höga ljudnivån, denna 
gång från hotellgäster som vi försökte överrösta medan för att få ordning på artlistan. Till råga på allt 
smakade min Beef curry förfärligt mycket vitlök och ingen curry. Horribelt! På taket hade man kunnat 
få gratis mat och dryck, här var det var full rulle och knökafullt med folk i vackra festkläder och det 
var fritt fram att hänga på! Man kände sig något malplacerad, men det var spännande att få en 
annorlunda inblick i den afrikanska kulturen. Tyvärr hade några av gästerna fått för mycket alkohol i 
sig, plötsligt uppstod ett vilt slagsmål och det var ordentlig oreda under nästan en halvimmes tid med 
många upprörda känslor. Självklart tråkigt, men till slut lugnade det ner sig. Vid 23-tiden hade lugnet 
lagt sig över hela hotellet, bortsett från att bensinmackens generator vrålade natten igenom. Skönt att 
det finns så enkla uppfinningar som öronproppar ... 
 
Söndag 6/7 
Inget särskilt stod på programmet denna morgon. Vi åt gemensam frukost vid 07.30, sedan fick var 
och en packa och ta det lugnt efter behag. Klockan 12.00 var vi ute ur rummen och satte oss till bords i 
hotellets restaurang en sista gång. Samuel gick sedan ut och jagade majskolvar, but in vain. 13.55 var 
shuttlebussen på plats och den här gången fick vi den helt och hållet för oss själva. Gott om plats, det 
gick till och med att ligga längst bak även om det var lite stötigt emellanåt. Somliga spanade hårt efter 
sekreterarfågel, tyvärr även denna gång utan positivt resultat, men det sågs både strutsar och 
koritrappar. Kenyas gränskontroll blev en utdragen historia – ineffektiviteten var enorm och Rolf hade 
verkligen inte turen på sin sida! Den sista timmen var vägarna i uselt skick och chauffören hade 
bråttom, så det var skakigt värre innan vi slutligen anlände till flygplatsen. Här blev inte väntetiden så 
värst lång, åtminstone kändes det inte så för mig som läste en intressant bok av Al Gore (The Assault 
on Reason). Planet mot Europa lyfte vid 10-tiden. Bye, Africa!  
 
Måndag 7/7 
Vi anlände till Amsterdam enligt tidplanen, tog farväl av Rolf och fortsatte sedan till Köpenhamn där 
vi alla skildes åt under instämning om en fin resa tillsammans. Skåningarna var väl hemma vid 11-
tiden medan mer långväga resenärer fick nöja sig med att komma fram 16.50. Inte helt dumt att 
komma hem och pusta ut en aning innan nästa resa – om 11 dagar! 
 
 
 



ARTLISTA 
 
 
STRUTHIONIDAE 
 
Ostrich  Struthio camelus  2/7 3 ♂ Tarangire, 4/7 ca 45 ex. Ngorongoro Crater, 5/7 5 ex. Manyara–Arusha,  
6/7 flera ex. Arusha–Nairobi (samtliga i Kenya).  
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Little Grebe  Tachybaptus ruficollis  1/7 minst 100 ex. Arusha NP. 
 
Eared Grebe  Podiceps nigricollis  1/7 1 ex. Arusha NP.  
 
 
PELECANIDAE 
 
Great White Pelican  Pelecanus onocrotalus  27/6 1 ex. Ifakara, 3/7 7 ex. Lake Manyara. 
 
Pink-backed Pelican  Pelecanus rufescens  27/6 ca 10 ex. Ifakara, 2/7 10-15 ex. Arusha–Tarangire, 3-5/7 minst 
300 ex. kring Lake Manyara. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Great Cormorant  Phalacrocorax carbo  3/7 ca 100 ex., 5/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Long-tailed Cormorant  Phalacrocorax africanus  16/6 1 ex. Arusha–Moshi, 20/6 ca 20 ex. Mombo–Korogwe, 
27/6 ca 5 ex. Ifakara, 3/7 ca 5 ex. Lake Manyara. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Grey Heron  Ardea cinerea  24/6 1 ad. Mikumi, 27/6 2 ex. Ifakara, 1/7 2 ex. Arusha NP, 2/7 1 ex. Tarangire,  
3-5/7 minst 100 ex. Lake Manyara, 4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Black-headed Heron  Ardea melanocephala  Observerad under 14 dagar med maximalt 15 ex. i Ngorongoro 
Crater 4/7. 
 
Goliath Heron  Ardea goliath  16/6 1 ex. mot S Arusha–Moshi. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea  20/6 1 ex. Mombo–Korogwe, 27/6 1 juv. Ifakara, 3/7 2 ex. Lake Manyara,  
4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Great Egret  Ardea alba  17/6 1 ex. Umba River, 23/6 1 ex. Morogoro, 27/6 3 ex. Ifakara, 3/7 1 ex. Lake 
Manyara. Ett fåtaligt uppträdande. 
 
Intermediate Egret  Mesophoyx intermedia  20/6 9 ex. Mombo–Korogwe, 1/7 10 ex. Arusha NP, 4/7 2 ex. 
Ngorongoro Crater. 
 
Black Egret  Egretta ardesiaca  27/6 2 ad. Ifakara, 1/7 1 ad. Arusha NP, 3/7 1 ad. Lake Manyara. 
 
Little Egret   Egretta garzetta  20/6 ca 20 ex. Mombo–Korogwe, 27/6 4 ex. Ifakara, 30/6 1 ex. längs med vägen, 
1/7 1 ex. Arusha NP, 3/7 1 ex. Lake Manyara, 4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Observerad under 13 dagar i måttliga antal, oftast i något eller några tiotal. 
 
Squacco Heron  Ardeola ralloides  20/6 2 ex. Mombo–Korogwe, 27/6 5 ex. Ifakara. 
 



Madagascar Pond-Heron  Ardeola idae  (EN)  4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. Arten har tyvärr minskat kraftigt 
de allra senaste åren. 
 
Rufous-bellied Heron  Ardeola rufiventris  27/6 1 ad. Ifakara. 
 
Striated Heron  Butorides striata  27/6 2 ex. Ifakara. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  27/6 1 juv. Ifakara. 
 
Little Bittern   Ixobrychus minutus  27/6 1 ♀ Ifakara (HH).  
 
 
SCOPIDAE 
 
Hammerkop  Scopus umbretta  Observerad med 1-6 ex. under 14 dagar samt med ca 10 ex. vid Umba River 
17/6, där även ett stort bo fanns att beskåda. 
 
 
CICONIIDAE 
 
Yellow-billed Stork  Mycteria ibis  16/6 1 ex. Arusha–Moshi, 27/6 ca 10 ex. Ifakara, 3-5/7 minst 500 ex. kring 
Lake Manyara. Suveräna studier! 
 
African Openbill   Anastomus lamelligerus  17/6 ca 120 ex. Umba River, 27/6 ca 200 ex. Ifakara. 
 
Saddle-billed Stork  Ephippiorhynchus senegalensis  24/6 1 ♀ Mikumi, 1/7 1 ♂ Arusha NP, 3/7 1 ad., 2 pulli på 
bo Lake Manyara, 4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Marabou  Leptoptilos crumeniferus  14/6 3 ex. Nairobi, 5 ex. i Tanzania, 24/6 2 ex., 25/6 1 ex. på bo Mikumi,  
27/6 5 ex. Ifakara, 29/6 2 ex. Mikumi, 2-5/7 minst 75 ex. kring Lake Manyara. 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Sacred Ibis  Threskiornis aethiopicus  14/6 ca 5 ex. Nairobi, 17/6 3 ex. Umba River, 20/6 2 ex. Mombo–
Korogwe, 1/7 ca 20 ex. Arusha NP, 3/7 ca 40 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater.  
 
Hadada Ibis  Bostrychia hagedash  14/6 4 ex., 6/7 noterad Arusha, 16/6 1 ex. Arusha–Moshi, 2 ex. Same,  
17/6 2 ex. Umba River, 1/7 12 ex. Arusha NP, 3/7 1 ex. Lake Manyara.  
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  20/6 8 ex. Mombo–Korogwe, 3/7 ca 40 ex. Lake Manyara, 4/7 10 ex. 
Ngorongoro Crater. 
 
African Spoonbill  Platalea alba  3/7 ca 15 ex. Lake Manyara. 
 
 
PHOENICOPTERIDAE 
 
Greater Flamingo  Phoenicopterus roseus  3/7 ca 60 ex., 4/7 13 ex., 5/7 ca 20 ex. kring Lake Manyara. 
 
Lesser Flamingo  Phoeniconaias minor  (nt)  1/7 ca 150 ex. Arusha NP, 3-5/7 minst 200 000 ex. Lake Manyara, 
4/7 minst 5 000 ex. Ngorongoro Crater. Wooow! 
 
 
ANATIDAE 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  20/6 ca 10 ex. Mombo–Korogwe, 24/6 ca 20 ex. Mikumi, 
27/6 2 ex. Ifakara. 
 
Egyptian Goose  Alpochen aegyptiacus  24/6 4 ex., 25/6 2 ex. Mikumi, 1/7 ca 50 ex. Arusha NP, 2/7 4 ex. 
Tarangire, 4 ex. Tarangire–Manyara, 3/7 ca 70 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater, 5/7 3 ex.  
Ö Manyara. 



Spur-winged Goose  Plectropterus gambensis  1/7 1 ex. Arusha NP.  
 
Comb Duck  Sarkidiornis melanotos  24/6 14 ex. Mikumi. 
 
Cape Teal  Anas capensis  1/7 ca 70 ex. Arusha NP. 
 
Red-billed Duck  Anas erythrorhyncha  17/6 2 ex. Mombo–Korogwe, 1/7 6 ex. Arusha NP, 3/7 2 ex.  
Lake Manyara. 
 
Hottentot Teal  Anas hottentota  1/7 4 ex. Arusha NP. 
 
Southern Pochard  Netta erythrophthalma  1/7 ca 160 ex. Arusha NP. 
 
Maccoa Duck  Oxyura maccoa  (nt)  1/7 26 ex. Arusha NP. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
African Cuckoo-Hawk  Aviceda cuculoides  25/6 2 ex. Mikumi. 
 
Black-shouldered Kite  Elanus caeruleus  Observerad under 10 dagar med 1-3 ex. i öppna miljöer.  
 
Yellow-billed Kite   Milvus (migrans) aegyptius  Observerad med 1-5 ex. under 9 dagar samt i något högre antal 
kring Nairobi 14/6 och Ifakara 27/6. Afrikanska brunglador lär stå genetiskt närmre våra rödglador än andra 
populationer av brunglada. Dessutom anser en del att det finns två arter i Afrika ... 
 
African Fish Eagle  Haliaeetus vocifer  27/6 2 ad., 1 juv. Ifakara, 1/7 4 ex. Arusha NP, 3/7 2 ad. Lake Manyara,  
4/7 2 ad. Ngorongoro Crater. 
 
Palm-nut Vulture   Gypohierax angolensis  23/6 1 ad., 1 juv., 25/6 1 ad. Mikumi, 26/6 2 ad., 27/6 1 ad.,  
28/6 1 ad. Udzungwa. 
 
Hooded Vulture  Necrosyrtes monachus  24/6 5 ex., 25/6 3 ex. Mikumi. 
 
African White-backed Vulture   Gyps africanus  (nt)  24/6 minst 100 ex., 25/6 ca 50 ex., 29/6 3 ex. Mikumi, 
27/6 3 ex. Ifakara, 2/7 ca 10 ex. Tarangire, 3/7 ca 15 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Rüppell’s Vulture   Gyps rueppellii  (nt)  15/6 2 ad. Laribiro Plains, 4/7 1 subad. Ngorongoro Crater (SH). 
 
Lappet-faced Vulture  Torgos tracheliotus  (VU)  24/6 1 ad., 1 juv. Mikumi, 2/7 2 ex. Tarangire.  
 
White-headed Vulture  Trigonoceps occipitalis  (VU)  24/6 1 ad. ♀ Mikumi. Minskar oroväckande som alla 
andra gamar i Gamla världen. Användningen av diklofenak inom boskapsskötseln, som fått gampopulationerna 
att krascha med 99 % i Indien, sker nu allt mer i Afrika. 
 
Black-breasted Snake-Eagle  Circaetus pectoralis  15/6 2 ad. Lariboro Plains, 24/6 4 ad. Mikumi, 29/6 2 ad. 
Mang’ula–Mikumi, 1 ad. Mikumi, 2/7 1 ad. Tarangire, 3/7 1 ad. Lake Manyara, 4/7 1 ad. Ngorongoro Crater. 
 
Brown Snake-Eagle  Circaetus cinereus  15/6 1 ad. Lariboro Plains, 17/6 1 ad. Same, 24/6 1 ad. Mikumi,  
26/6 1 ad. Udzungwa, 30/6 1 ad. längs med vägen, 2/7 2 ad. Tarangire, 3/7 1 ad. Lake Manyara. 
 
Bateleur  Terathopius ecaudatus  17/6 1 juv. Same, 23/6 3 ex., 24/6 ca 10 ex., 25/6 ca 5 ex. Mikumi,  
26/6 1 subad. Udzungwa, 27/6 1 ex. Mang’ula–Ifakara, 1 ex. Ifakara, 29/6 ca 15 ex. Mang’ula–Mikumi,  
1/7 2 ex. Arusha NP, 2/7 ca 8 ex. Tarangire, 3/7 ca 5 ex. Lake Manyara, 4/7 3 ex. Ngorongoro Crater,  
5/7 3 ex. Manyara–Arusha. Mycket goda antal!  
 
African Marsh-Harrier   Circus ranivorus  16/6 1 ex. Arusha–Moshi, 1 ex. Moshi–Same, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
African Harrier-Hawk   Polyboroides typicus  16/6 1 ad., 17/6 1 ad. Same, 21/6 1 ad., 22/6 2 ad. Amani,  
23/6 2 ad. Zigi+1 ad. längs vägen, 24/6 3 ad. Mikumi, 27/6 1 ad. Ifakara. 
 



Lizard Buzzard  Kaupifalco monogrammicus  23/6 1 ad. längs med vägen, 24/6 1 ad. Mikumi, 27/6 1 ad. 
Mang’ula–Ifakara, 29/6 3 ad. Mang’ula–Mikumi, 3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Dark Chanting-Goshawk  Melierax metabates  29/6 1 ad. Mikumi–Morogoro. 
 
Eastern Chanting-Goshawk  Melierax poliopterus  14/6 3 ex. längs med vägen i Tanzania, 15/6 4 ad. Laribiro 
Plains, 16/6 1 ad. Same, 17/6 1 juv. Mkomezi, 30/6 2 ex. längs med vägen. 
 
Gabar Goshawk  Micronisus gabar  23/6 2 ad. längs med vägen, 27/6 1 ad. Mang’ula–Ifakara, 2/7 2 ad. 
Tarangire, 4/7 1 ad. Ngorongoro Crater. 
 
African Goshawk  Accipiter tachiro  21/6 1 ex. Amani, 5/7 2 ex. Endero. Vid båda obstillfällena hördes artens 
typiska lockläte som känns väldigt otypiskt för en rovfågel. 
 
Shikra  Accipiter badius  29/6 1 ex. Mang’ula–Mikumi. Förmodligen några fler sedda som hastigast. 
 
Black Sparrowhawk  Accipiter melanoleucus  1/7 1 ad. Arusha NP. 
 
Mountain Buzzard  Buteo oreophilus  18/6 1 ex., 19/6 2 ex. West Usambaras. 
 
Augur Buzzard  Buteo augur  Observerad under 10 dagar i norra Tanzania med 1-10 ex. Fåglar av den mörka 
morfen sågs i West Usambaras och vid Endero. 
 
Tawny Eagle  Aquila rapax  14/6 1 ex. Lariboro–Arusha, 15/6 1 ex. Lariboro Plains, 16/6 1 ex. Same,  
24/6 2 ex., 25/6 1 ex. Mikumi, 2/7 2 ex. Arusha–Tarangire, 2 ex. Tarangire, 5/7 1 ex. Manyara–Arusha. 
 
Verreaux’s Eagle  Aquila verreauxii  21/6 2 ad. Amani (BW, UE), 1/7 1 ad. Arusha NP.  
 
African Hawk-Eagle  Aquila spilogaster  17/6 1 ad. Mombo–Korogwe, 29/6 1 juv. Mang’ula–Mikumi,  
6/7 1 ad. Namanga, Kenya. 
 
Martial Eagle  Polemaetus bellicosus  16/6 1 ad. Same, 23/6 1 ad., 24/6 2 ad. Mikumi. 
 
Long-crested Eagle  Lophaetus occipitalis  17/6 1 ad. Umba River, 25 och 29/6 1 ad. Mang’ula, 30/6 2 ad. längs 
med vägen, 1/7 1 ad. Arusha NP, 3/7 1 ad. Lake Manyara. 
 
Crowned Hawk-Eagle  Stephanoaetus coronatus  21-22/6 2 ad., 22/6 1 juv. Amani, 26/6 1 hörd, 28/6 1 ad.  
Udzungwa. 
 
 
FALCONIDAE 
 
African Pygmy-Falcon  Polihierax insignis  15/6 2 ♂, 1 ♀ Lariboro Plains. Läckert!  
 
Common Kestrel  Falco tinnunculus rufescens  14/6 1 ♂ Lariboro–Arusha, 15/6 1 ♀-f. Lariboro Plains,  
6/7 1 ex. Arusha–Lariboro. Sydafrikanerna splittar Rock Kestrel F. rupicolus från tornfalk, men de bofasta 
raserna längre norrut anses tillhöra den vanliga tornfalken. 
 
Grey Kestrel  Falco ardosiaceus  16/6 1 ad. Arusha–Moshi. 
 
Dickinson’s Kestrel  Falco dickinsoni  24/6 3 ad., 29/6 1 ad. Mikumi. Yes! 
 
Red-necked Falcon  Falco chicquera  27/6 1 ad. Ifakara. 
 
Lanner Falcon  Falco biarmicus  16/6 1 par, 17/6 1 ex. Same, 17/6 3 ex. Umba River, 30/6 2 ex. Mang’ula–
Mikumi, 6/7 1 ad. Namanga, Kenya. 
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  1/7 1 ad. ♀ Arusha NP. 
 
 
 



PHASIANIDAE 
 
Crested Francolin  Francolinus sephaena  14/6 3 ex. Athi River–Namanga, Kenya, 17/6 3 sj. Same, 2/7 5 ex. 
Tarangire. 
 
Hildebrandt’s Francolin   Francolinus hildebrandti  1/7 1 par Arusha NP, 4/7 1 ♂, 4 ♀ Tarangire. 
 
Yellow-necked Francolin  Francolinus leucoscepus  15/6 2 ad., 4 pulli Arusha–Lariboro, 2/7 5 ex. Tarangire. 
 
Red-necked Francolin  Francolinus afer  24/6 1 ex. Mikumi. 
 
Harlequin Quail   Coturnix delegorguei  16/6 1 ♂ Arusha–Moshi (SH). 
 
 
NUMIDIDAE 
 
Helmeted Guineafowl  Numida meleagris  20/6 2 ex. längs med vägen, 1/7 ca 40 ex. Arusha NP, 2/7 ca 20 ex. 
Arusha–Tarangire, 3/7 1 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 30 ex. Ngorongoro Crater. 
 
  
GRUIDAE 
 
Grey Crowned Crane  Balearica regulorum  2/7 2 ex. nära Tarangire, 4/7 ca 60 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 
RALLIDAE 
 
Allen’s Gallinule  Porphyrio alleni  27/6 1 ex. Ifakara. 
 
Common Moorhen  Gallinula chloropus  1/7 1 ad., 1 pull Arusha NP, 4/7 1 ad. Ngorongoro Crater. 
 
Red-knobbed Coot  Fulica cristata  1/7 17 ex. Arusha NP. 
 
 
OTIDIDAE 
 
Kori Bustard   Ardeotis kori  14/6 2 ex. Lariboro–Arusha, 4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater, 6/7 flera ex. längs 
med vägen i Kenya. 
 
Buff-crested Bustard  Lophotis gindiana  15/6 1 ♂ Lariboro Plains.  
 
Black-bellied Bustard  Lissotis melanogaster  4/7 1 juv. ♂ Ngorongoro Crater. 
 
 
JACANIDAE 
 
African Jacana  Actophilornis africana  27/6 1 ex. Ifakara, 1/7 1 ex. Arusha NP, 3/7 3 ex. Lake Manyara. 
 
 
ROSTRATULIDAE 
 
Greater Painted-Snipe  Rostratula benghalensis  1/7 1 ♂ Arusha NP, 3/7 1 par Lake Manyara. Ett mycket gott 
resultat! 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus  20/6 2 ex. Mombo–Korogwe, 1/7 ca 20 ex. Arusha NP,  
3/7 ca 100 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 30 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Pied Avocet  Recurvirostra avocetta  4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 



BURHINIDAE 
 
Water Thick-knee  Burhinus vermiculatus  24/6 21 ex., 25/6 ca 5 ex. Mikumi. 
 
 
GLAREOLIDAE 
  
Double-banded Courser  Smutsornis africanus  3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Bronze-winged Courser  Rhinoptilus chalcopterus  25/6 1 ex. Mikumi. Yes! 
 
Collared Pratincole  Glareola pratincola  24/6 32 ex. Mikumi, 27/6 26 ex. Ifakara, 3/7 ca 250 ex. Lake 
Manyara, 4/7 5 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Long-toed Lapwing  Vanellus crassirostris  3/7 3 ex. Lake Manyara. 
 
Blacksmith Lapwing  Vanellus armatus  20/6 2 ex. Mombo–Korogwe, 24/6 2 ex., 25/6 4 ex. Mikumi,  
1/7 ca 10 ex. Arusha NP, 2/7 ca 15 ex. Tarangire, 3/7 ca 40 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 30 ex. Ngorongoro Crater, 
5/7 2 ex. Manyara–Arusha.  
 
Spur-winged Lapwing  Vanellus spinosus  27/6 1 ex. Ifakara, 3/7 ca 15 ex. Lake Manyara. 
 
White-headed Lapwing  Vanellus albiceps  27/6 3 ex. Ifakara. Läckraste vipan! 
 
Greater Black-winged Lapwing  Vanellus melanopterus  4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater.  
 
Crowned Lapwing  Vanellus coronatus  15/6 ca 20 ex. Lariboro Plains, 16/6 2 ex. Arusha–Moshi, 24/6 ca  
15 ex., 25/6 3 ex. Mikumi, 2/7 ca 15 ex. Tarangire, 3/7 ca 10 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro 
Crater. 
 
African Wattled Lapwing   Vanellus senegallus  27/6 2 ex. Ifakara. 
 
Kittlitz’s Plover   Charadrius pecuarius  1/7 6 ex. Arusha NP, 3/7 3 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 150 ex. 
Ngorongoro Crater. 
 
Three-banded Plover  Charadrius tricollaris  1/7 12 ex. Arusha NP, 2/7 2 ex. Tarangire, 3/7 5 ex. Lake 
Manyara. 
 
Chestnut-banded Plover  Charadrius pallidus  (nt)  4/7 7 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Marsh Sandpiper  Tringa stagnatilis  3/7 18 ex. Lake Manyara. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia  3/7 ca 200 ex. Lake Manyara. Vilken flock! 
 
Common Sandpiper  Actitis hypoleucus  3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Little Stint   Calidris minuta  3/7 ca 30 ex. Lake Manyara, 4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea  3/7 ca 30 ex. Lake Manyara. 
 
Ruff  Philomachus pugnax  4/7 2 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 
LARIDAE 
 
Gray-hooded Gull  Larus cirrocephalus  3/7 ca 15 ex. Lake Manyara. 



STERNIDAE 
 
Gull-billed Tern   Gelochelidon nilotica  3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Whiskered Tern  Chlidonias hybrida  2/7 1 ad. Tarangire–Manyara (SH), 3/7 3 ex. Lake Manyara. 
 
White-winged Tern  Chlidonias leucopterus  3/7 ca 300 ex. Lake Manyara, 4/7 6 ex. Ngorongoro Crater (HH). 
 
 
RHYNCHOPIDAE 
 
African Skimmer   Rynchops flavirostris  (nt)  27/6 1 ex. Ifakara. 
 
 
PTEROCLIDAE 
 
Chestnut-bellied Sandgrouse  Pterocles exustus  15/6 ca 30 ex. Lariboro Plains. 
 
Yellow-throated Sandgrouse  Pterocles gutturalis  2/7 8 ex. Arusha–Tarangire, 4/7 6 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Black-faced Sandgrouse  Pterocles decoratus  2/7 5 ex. Tarangire. Utmärkt närstudie. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia domesticus  Noterad i städer under 8 dagar. 
 
Speckled Pigeon  Columba guinea  1-10 ex. sågs under 6 obsdagar. 
 
African Olive-Pigeon  Columba arquatrix  4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater Rim. 
 
African Lemon-Dove  Columba larvata  21/6 1 sj. Amani. 
 
Dusky Turtle-Dove  Streptopelia lugens  15/6 4 ex. Arusha–Lariboro. 
 
African Mourning Dove   Streptopelia decipiens  15/6 3 ex. Lariboro Plains, 2/7 ca 15 ex. Tarangire,  
3/7 2 sj. Lake Manyara. 
 
Red-eyed Dove  Streptopelia semitorquata  Tämligen allmän i alla öppnare miljöer, noterad under 17 dagar. 
 
Ring-necked Dove  Streptopelia capicola  Tämligen allmän–allmän i torrare miljöer, observerad under  
14 dagar. Arten var särskilt talrik kring Mikumi där sången hördes överallt! 
 
Laughing Dove  Streptopelia senegalensis  Observerad under 7 dagar i torrare, öppna biotoper. Allmän under 
några av dagarna men saknades helt i centrala Tanzania. 
 
Emerald-spotted Wood-Dove  Turtur chalcospilos  Vanlig i alla områden med busksavann. Noterad under  
12 obsdagar. 
 
Blue-spotted Wood-Dove  Turtur afer  22/6 2 ex.+1 sj. Amani, 25-26 och 28-29/6 3-5 ex. sedda/hörda dagligen 
Udzungwa. 
 
Tambourine Dove  Turtur tympanistria  21/6 ca 5 sj., 22/6 3 sj. Amani, 23/6 1 ex.+2 sj. Zigi, 28/6 1 par 
Udzungwa, 1/7 1 sj. Arusha NP, 5/7 3 ex.+ca 5 sj. Endero. 
 
Long-tailed Dove  Oena capensis  15/6 1 ex. Lariboro, 16/6 1 ♂ Moshi–Same, 1 ♂ Same, 17/6 ca 20 ex. Same–
Mombo, 20/6 2 ex. Mombo–Korogwe, 30/6 ca 30 ex. Mombo–Moshi, 2/7 ca 40 ex. Tarangire, 5/7 3 ex. 
Manyara–Arusha. 
 
African Green-Pigeon  Treron calva  21/6 ca 20 ex. Amani, 3/7 2 ex. Lake Manyara, 4/7 1 ex. Manyara. 
 
 



PSITTACIDAE 
 
Fischer’s Lovebird  Agapornis fischeri  (nt)  3/7 3 ex. Lake Manyara. Populationen har tydligen påverkats 
märkbart från en tidigare utbredd burfågelhandel. 
 
Yellow-collared Lovebird  Agapornis personatus  16/6 2 ex. Arusha–Moshi, 2/7 ca 40 ex. Tarangire. 
 
Brown Parrot   Poicephalus meyeri  2/7 1 ex. Tarangire. 
 
Brown-headed Parrot  Poicephalus cryptoxanthus  24/6 6 ex., 25/6 2 ex., 29/6 1 hörd Mikumi. 
 
Red-bellied Parrot  Poicephalus rufiventris  16/6 2 ex., 17/6 2 ex. Same, 30/6 1 ex. Umba River, 4 ex. Same–
Moshi, 2/7 6 ex. Tarangire. 
 
 
MUSOPHAGIDAE 
 
Livingstone’s Turaco  Tauraco livingstonii  26/6 1 sj. ♂+1 sj., 28/6 2 ex.+4 sj. Udzungwa. Läckra obsar! 
 
Schalow’s Turaco  Tauraco schalowi  5/7 5 ex. Endero. Skaplig tofs ... 
 
Fischer’s Turaco  Tauraco fischeri  (nt)  21/6 2 ex., 22/6 2 ex. Amani, 23/6 1 hörd Amani–Zigi. 
 
Hartlaub’s Turaco   Tauraco hartlaubi  18/6 ca 15 ex., 19/6 10 ex. West Usambaras, 1/7 2 ex. Arusha NP. 
 
Purple-crested Turaco  Tauraco porphyreolophus  24/6 1 ex. Mikumi. 
 
Bare-faced Go-away-bird  Corythaixoides personatus  2/7 1 ex. Arusha–Tarangire, 6 ex. Tarangire. 
 
White-bellied Go-away-bird  Corythaixoides leucogaster  14/6 och 6/7 vanlig mellan Nairobi och Arusha,  
15/6 ca 10 ex. Lariboro, 16/6 2 ex. Same, 17/6 ca 5 ex. Same–Mombo, 30/6 2 ex.+1 hörd Umba River–Same,  
2/7 3 ex. Arusha–Tarangire, 4 ex. Tarangire. 
 
 
CUCULIDAE 
 
Red-chested Cuckoo  Cuculus solitarius  15/6 1 sj. Arusha, 16/6 1 sj. Same, 17/6 1 sj. Umba River,  
3/7 1 sj. Lake Manyara. 
 
Klaas’s Cuckoo  Chrysococcyx klaas  16/6 1 sj. Moshi–Same, 16/6 1 ♂+1 sj., 17/6 1 par Same, 1 ♂ Umba 
River, 4/7 1 sj. Ngorongoro Crater Rim, 5/7 1 ♂+1 sj. Endero. 
 
Diederik Cuckoo  Chrysococcyx caprius  27/6 1 ♂ Ifakara.  
 
Coppery-tailed Coucal  Centropus cupreicaudus  27/6 5 ex. Ifakara. 
 
White-browed Coucal   Centropus superciliosus  1-2 ex. noterades under 10 dagar; dessutom 1/7 3 ex.+3 sj. 
Arusha NP, 2/7 8 ex. Tarangire. 
 
Burchell’s Coucal  Centropus (s.) burchelli  26/6 1 ex. Udzungwa. Splittas av sydafrikanerna men varken av 
Clements eller HBW. Hybridisering förekommer allmänt i kontaktzonen, men visst ser de olika ut. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Spotted Eagle-Owl  Bubo africanus  18/6 2 hörda, 20/6 1 hörd Muller’s Mountain Lodge. 
 
Usambara Eagle-Owl  Bubo vosseleri  (VU)  21/6 1 hörd Amani. Rekordsnabb utrymning av matsal! 
 
Verreaux’s Eagle-Owl  Bubo lacteus  23/6 1 hörd Mikumi (SH). 
 



African Wood-Owl   Strix woodfordi  26/6 1 ex., 27-29/6 2 hörda Mang’ula, 3/7 1 hörd Manyara (BW, BW). 
 
Pearl-spotted Owlet  Glaucidium perlatum  3-4/7 1 sj. Manyara. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Mozambique Nightjar  Caprimulgus fossii  16-17/6 1 sj. Same (SH). En nattskärra som sågs som hastigast i 
Mikumi 23/6 tillhörde förmodligen denna art. 
 
 
APODIDAE 
 
Scarce Swift  Schoutedenapus myoptilus  16/6 minst 1 ex. Same. Sågs fint (av somliga) i direkt jämförelse med 
African Black Swift. 
 
Böhm’s Spinetail  Neafrapus boehmi  25/6 3 ex. Mikumi. Alltid en läcker syn! 
 
African Palm-Swift   Cypsiurus parvus  Allmän. Sedd under 16 dagar med som mest över 100 ex. den 25/6. 
 
Alpine Swift   Tachymarptis melba  2/7 2 ex. Tarangire. 
 
Mottled Swift   Tachymarptis aequatorialis  2/7 ca 10 ex. Tarangire. 
 
Nyanza Swift  Apus niansae  15/6 minst 5 ex. Lariboro Plains, 2/7 ca 20 ex. Tarangire. 
 
African Swift   Apus barbatus  16/6 ca 30 ex. Same. 
 
Little Swift   Apus affinis  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 14 dagar. 
 
Horus Swift  Apus horus  3/7 minst 2 ex. Lake Manyara. 
 
White-rumped Swift   Apus caffer  15/6 ca 30 ex. Lariboro Plains, 1/7 2 ex. Arusha NP, 2/7 ca 20 ex. Tarangire, 
3/7 ca 30 ex. Lake Manyara. 
 
 
COLIIDAE 
 
Speckled Mousebird  Colius striatus  Vanlig i alla öppna miljöer med träd samt i skogsbryn. Sedd 20 dagar,  
alla utom tre. 
 
White-headed Mousebird  Colius leucocephalus  30/6 4 ex. Same–Moshi. 
 
Blue-naped Mousebird  Urocolius macrourus  16/6 ca 10 ex. Same.  
 
 
TROGONIDAE 
 
Narina Trogon  Apaloderma narina  28/6 1 ex. Udzungwa, 1/7 3 ex. Arusha NP. 
 
Bar-tailed Trogon  Apaloderma vittatum  19/6 1 ♂ West Usambaras, 22/6 1 hörd Amani. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Grey-headed Kingfisher  Halcyon leucocephala  17/6 2 ex. Same, 1 ex. Umba River, 20/6 1 ex. West 
Usambaras, 24/6 1 ex. 26/6 2 ex. Mang’ula, 30/6 1 ex. längs med vägen, 3/7 6 ex. Lake Manyara. 
 
Brown-hooded Kingfisher  Halcyon albiventris  21/6 3 ex., 22/6 4 ex. Amani, 25/6 2 ex., 29/6 3 ex. Mang’ula,  
27/6 ca 10 ex. Mang’ula–Ifakara, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 



Striped Kingfisher  Halcyon chelicuti  17/6 2 ex. Umba River, 24/6 1 ex. Mikumi, 26/6 1 ex., 29/6 2 ex.  
Mang’ula, 30/6 1 ex. längs med vägen, 2/7 1 ex. Tarangire, 3/7 4 ex. Lake Manyara, 5/7 1 ex. Manyara. 
 
Malachite Kingfisher  Alcedo cristata  17/6 1 ex. Umba River, 20/6 1 ex. Mombo–Korogwe, 24/6 3 ex. 
Mikumi, 27/6 4 ex. Ifakara, 4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Half-collared Kingfisher   Alcedo semitorquata  22/6 2 ex. Amani. Vackert! 
 
Giant Kingfisher   Megaceryle maximus  22/6 3 ex. Amani, 4/7 2 ex. Manyara. 
 
Pied Kingfisher  Ceryle rudis  27/6 4 ex. Ifakara, 3/7 4 ex. Lake Manyara. 
 
 
MEROPIDAE 
 
Little Bee-eater  Merops pusillus  16/6 4 ex., 17/6 6 ex. Same, 17/6 4 ex. Umba River, 24/6 4 ex., 25/6 4 ex. 
Mikumi, 27/6 ca 15 ex. Ifakara, 1/7 4 ex. Arusha NP, 2/7 6 ex. Tarangire, 3/7 10 ex. Lake Manyara, 4/7 4 ex. 
Ngorongoro Crater. 
 
Cinnamon-chested Bee-eater  Merops oreobates  18/6 5 ex. West Usambaras, 4/7 3 ex. Ngorongoro Crater 
Rim. 
 
White-fronted Bee-eater  Merops bullockoides  15/6 3 ex. Arusha–Lariboro, 27/6 ca 20 ex. Ifakara,  
1/7 ca 10 ex. Arusha NP, 2/7 6 ex. Tarangire. 
 
 
CORACIIDAE 
 
Purple Roller  Coracias naevius  16/6 1 ex., 17/6 1 ex. Same. 
 
Lilac-breasted Roller  Coracias caudatus  Tämligen allmän; 1-20 ex. observerades under 13 dagar. 
 
 
UPUPIDAE 
 
Hoopoe  Upupa epops  15/6 1 sj. Lariboro, 17/6 1 sj. Same, 24/6 1 ex. Mikumi. 
 
 
PHOENICULIDAE 
 
Green Woodhoopoe  Phoeniculus purpureus  24/6 9 ex., 25/6 4 ex. Mikumi. 
 
Abyssinian Scimitarbill  Rhinopomastus minor  17/6 6 ex. Umba River. 
 
 
BUCEROTIDAE 
 
Southern Ground-Hornbill   Bucorvus leadbeateri  24/6 3 ex., 25/6 5 ex. Mikumi, 2/7 10 ex. Tarangire,  
3/7 4 ex. Lake Manyara. Fantastisk obs vid Lake Manyara, en av resans bästa. 
 
Crowned Hornbill   Tockus alboterminatus  16/6 1 ex. Arusha–Moshi, 23/6 2 ex. längs med vägen, 24/6 1 ex. 
Mikumi, 27/6 1 ex., 28/6 3 ex., 29/6 3 ex. Mang’ula, 30/6 2 ex. Moshi, 1/7 2 ex. Arusha NP, 3/7 2 ex. Lake 
Manyara. 
 
Pale-billed Hornbill   Tockus pallidirostris  24/6 6 ex. Mikumi. 
 
African Grey Hornbill   Tockus nasutus  16/6 2-3 ex. Same, 23/6 5 ex., 24/6 ca 10 ex., 25/6 1 ex. Mikumi,  
2/7 10 ex. Tarangire, 5/7 1 ex. Manyara–Arusha. 
 
Northern Red-billed Hornbill   Tockus erythrorhynchus  2/7 5 ex. Tarangire, 5/7 1 ex. Ö Manyara. Red-billed 
Hornbill har i en sentida studie splittats i fem arter.  
 



Von der Decken’s Hornbill  Tockus deckeni  14/6 3 ex. Nairobi–Arusha, 15/6 5 ex. Lariboro, 16/6 4 ex.,  
17/6 4 ex. Same, 2/7 3 ex. Tarangire, 3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Trumpeter Hornbill   Bycanistes bucinator  16/6 2 ex. Same, 21/6 1 hörd, 22/6 1 par Amani, 23/6 1 hörd Zigi, 
25/6 2 ex. Mikumi, 25/6 ca 15 ex., 26/6 ca 15 ex., 27-29/6 max. 5 ex. Udzungwa. 
 
Silvery-cheeked Hornbill  Bycanistes brevis  16/6 7 ex. Arusha–Moshi, 18/6 5 ex., 19/6 4 ex.+hörd West 
Usambaras, 21-24/6 allmän East Usambaras (10-tals dagligen), 25/6 2 ex., 26/6 ca 10 ex., 28/6 1 hörd 
Udzungwa, 30/6 2 ex. längs med vägen, 3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
 
CAPITONIDAE 
 
Crested Barbet  Trachyphonus vaillantii  24/6 2 ex. Mikumi. En av Berits favoriter på resan. 
 
Red-and-yellow Barbet  Trachyphonus erythrocephalus  15/6 3 ex. Lariboro, 16/6 3 ex.,17/7 1 ex. Same,  
2/7 2 ex. Tarangire, 3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
D´Arnaud’s Barbet   Trachyphonus darnaudii  16/6 2 ex. Moshi–Same, 16/6 ca 10 ex., 17/6 6 ex. Same,  
30/6 1 ex.+1 hörd Umba River, 2/7 2 ex. Tarangire, 3/7 ca 5 ex. Lake Manyara. 
 
White-eared Barbet  Stactolaema leucotis  18/6 4 ex., 19/6 2 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras, 21/6 10-15 ex., 
22/6 10-15 ex. Amani, 23/6 2 ex. Zigi, 26/6 2 ex., 28/6 2 ex. Udzungwa, 1/7 ca 15 ex. Arusha NP. 
 
Green Barbet  Stactolaema olivacea  21/6 5 ex.+5-10 sj., 22/6 1 ex.+5-10 sj. Amani, 23/6 1 ex.+flera sj. Zigi, 
28/6 1 ex. Udzungwa. 
 
Moustached Green Tinkerbird  Pogoniulus leucomystax  19/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 3 sj., 22/6 3 sj. 
Amani, 5/7 1 sj. Endero. 
 
Yellow-rumped Tinkerbird   Pogoniulus bilineatus  25/6 1 sj., 26/6 1 ex.+6 sj., 28/6 2 ex.+7 sj. Udzungwa. 
 
Red-fronted Tinkerbird   Pogoniulus pusillus  17/7 1 sj. Umba River, 2/7 1 ex. Tarangire. 
 
Spot-flanked Barbet  Tricholaema lacrymosa  16/6 1 ex. Same, 17/6 2 ex. Umba River, 1/7 4 ex. Arusha NP. 
 
Black-throated Barbet  Tricholaema melanocephala  14/6 2 ex. längs med vägen i Kenya, 15/6 4 ex. Lariboro, 
17/6 1 ex. Same, 17/6 1 ex., 3076 1 ex. Umba River. 
 
Black-collared Barbet  Lybius torquatus  18/6 1 ex. West Usambaras. 
 
Brown-breasted Barbet  Lybius melanopterus  19-20/6 1 ex. Muller’s Mountain Lodge. 
 
 
INDICATORIDAE 
 
Eastern Green-backed Honeyguide  Prodotiscus zambesiae  5/7 1 ad. Endore. 
 
Pallid Honeyguide  Indicator meliphilus  3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Lesser Honeyguide  Indicator minor  18/6 1 ex. West Usambaras, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
Scaly-throated Honeyguide  Indicator variegatus  22/7 1 ex. Amani. 
 
Greater Honeyguide  Indicator indicator  16/6 1 juv. Same, 2/7 1 juv. Tarangire, matad av Ashy Starling. 
 
 
PICIDAE 
 
Rufous-necked Wryneck  Jynx ruficollis  24/7 1 ex. Mikumi. Ett potentiellt intressant fynd, till synes utanför 
det reguljära häckningsområdet. 



Nubian Woodpecker  Campethera nubica  17/6 1 ♂+1 par Same, 2/7 1 ex. Tarangire, 3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Golden-tailed Woodpecker  Campethera abingoni  28/6 1 ♀ Udzungwa. 
 
Mombasa Woodpecker  Campethera mombassica  23/6 1 ♂ Zigi. 
 
Green-backed Woodpecker  Campethera cailliautii  28/6 1 ♂ Udzungwa. 
 
Cardinal Woodpecker  Dendropicos fuscescens  15/6 1 ♂ Lariboro, 18/6 1 ♀ West Usambaras, 21/6 1 ex. 
Amani, 24/6 2 ex. Mikumi, 26/6 1 ♂ Udzungwa, 3/7 1 ♂ Lake Manyara, 5/7 3 ex. Endero. 
 
Bearded Woodpecker  Dendropicos namaquus  2/7 1 ♂ Tarangire, 5/7 1 ♀ vid bohål Endero. 
 
Grey-headed Woodpecker  Dendropicos spodocephalus  2/7 1 ♂ Tarangire. Både HBW och Clements godtar 
denna splitt från den västliga Grey Woodpecker D. goertae. 
 
Olive Woodpecker  Dendropicos griseocephalus  19/6 1 ♀ West Usambaras. 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Rufous-naped Lark  Mirafra africana  15/6 3 ex. Lariboro Plains, 1/7 3 ex. Arusha NP, 2/7 2 ex. Arusha–
Tarangire, 3/7 2 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Flappet Lark   Mirafra rufocinnamomea  24/6 1 ex. Mikumi. 
 
Pink-breasted Lark  Calendulauda poecilosterna  17/6 2 ex., 30/6 2 ad., 1 juv. Umba River. 
 
Beesley’s Lark  Chersomanes beesleyi  15/6 5 ex. Lariboro Plains. Behandlas märkligt nog ännu inte som en 
god art av BirdLife, men när de väl gör det kommer den garanterat att bedömas som Critically Endangered.  
 
Foxy Lark   Calendulauda alopex  15/6 6 ex. Lariboro. 
 
Fischer’s Sparrow-Lark  Eremopterix leucopareia  14/6 1 ♂ längs med vägen, 15/6 ca 10 ex. Lariboro Plains, 
16/6 5 ex. Arusha–Same, 17/6 3 ex. Same–Mombo, 24/6 ca 30 ex., 25/6 ca 15 ex. Mikumi, 2/7 ca 15 ex. 
Tarangire, 4/7 minst 50 ex. Ngorongoro Crater, 5/7 ca 35 ex. Manyara–Arusha. 
 
Red-capped Lark  Calandrella cinerea  15/6 minst 100 ex. Lariboro Plains, 4/7 ca 15 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Short-tailed Lark   Pseudalaemon fremantlii  15/6 ca 15 ex. Lariboro Plains. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Black Saw-wing  Psalidoprocne pristoptera  Lokalt allmän; sedd med upp till 50 ex. under 13 obsdagar samt 
med minst 300 ex. i Arusha NP 1/7. 
 
Grey-rumped Swallow  Pseudhirundo griseopyga  27/6 3 ex. Ifakara, 4/7 3 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Plain Martin   Riparia paludicola  15/6 2 ex. Arusha–Lariboro, 16/6 2 ex. Arusha–Moshi, 2 ex. Same, 30/6 1 ex. 
längs med vägen, 1/7 minst 500 ex. Arusha NP, 2/7 några ex. Tarangire, 4/7 ca 15 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Banded Martin  Riparia cincta  4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  4/7 1 ex. Ngorongoro Crater. Översomrar fåtaligt. 
 
Wire-tailed Swallow  Hirundo smithii  1-10 ex. observerades under 10 dagar, dessutom sågs 20-30 ex. 27/6. 
 
Rock Martin   Ptyonoprogne fuligula  14/6 1 ex. Lariboro–Arusha, 17/6 4 ex. Same, 19/6 ca 5 ex., 20/6 20 ex. 
West Usambaras, 22/6 1 ex. Amani, 27/6 1 ex. Mang’ula–Ifakara, 29/6 9 ex. Mang’ula–Mikumi, 3-4/7 1 par+ 
1 pull vid bo Manyara. 



Lesser Striped Swallow  Cecropis abyssinica  Täml. allmän–allmän. Observerad under 14 dagar med som mest 
över 100 ex. 28/6. 
 
Mosque Swallow  Cecropis senegalensis  25/6 minst 20 ex. Mang’ula, 29/6 2 ex. Mang’ula–Mikumi, 2 ex. 
Mikumi, 2/7 ca 10 ex. Tarangire. 
 
Red-rumped Swallow  Cecropis daurica  14/6 ca 15 ex. längs med vägen, 16/6 ca 10 ex. Same, 17/6 några ex. 
Umba River, 19/6 3 ex. West Usambaras, 30/6 2 ex. längs med vägen, 2/7 1 ex. Tarangire. 
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Grassveld Pipit  Anthus cinnamomeus  15/6 1 ex. Lariboro Plains, 17/6 1 ex. Umba River, 27/6 5 ex. Ifakara,  
3/7 7 ex. Lake Manyara, 47 ca 5 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Yellow-throated Longclaw  Macronyx croceus  24/6 1 ex., 25/6 3 ex. Mikumi. 
 
Pangani Longclaw  Macronyx aurantiigula  4/7 1 ad. Ngorongoro Crater. 
 
African Pied Wagtail  Motacilla aguimp  1-6 ex. observerades under 19 dagar. 
 
Mountain Wagtail   Motacilla clara  18/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 3 ex., 22/6 4 ex. Amani, 26/6 1 ex.,  
28/6 1 ex.+1 hörd Udzungwa, 3/7 2 ex. Lake Manyara, 5/7 1 juv. Endero. 
 
 
CAMPEPHAGIDAE 
 
White-breasted Cuckoo-Shrike  Coracina pectoralis  24/6 3 ex. Mikumi. En vacker, oftast sparsam art. 
 
Grey Cuckoo-Shrike  Coracina caesia  18/6 2 ex., 19/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 2 ex., 23/6 3 ex. Amani, 
24/6 4 ex. Zigi, 26/6 4 ex., 28/6 3 ex. Udzungwa, 5/7 4 ex. Endero. 
 
Black Cuckoo-Shrike  Campephaga flava  18/6 1 par West Usambaras, 23/6 2 ♂ Zigi, 24/6 1 ♂, 1 ♀ Mikumi, 
26/6 2 ♂, 1 ♀, 28/6 2 ♂ Udzungwa, 1/7 1 par Arusha NP. 
 
Purple-throated Cuckoo-Shrike  Campephaga quiscalina  5/7 3 ♂, 1 ♀ Endero. 
 
 
PYCNONOTIDAE 
 
Common Bulbul  Pycnonotus barbatus  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen. Särskilt vanlig i Udzungwas 
där de födosökte i stora flockar. 
 
Shelley’s Greenbul  Andropadus masukuensis roehli  18/6 5 ex., 19/6 6 ex. West Usambaras, 21/6 2 ex.,  
22/6 2 ex. Amani. 
 
Black-headed Mountain Greenbul  Andropadus nigriceps  18/6 3 ex., 19/6 3 ex., 20/6 1 ex. West Usambaras 
(usambarae), 1/7 1 ex. Arusha NP, 4/7 2 ex. Ngorongoro Crater Rim (SH), 5/7 4 ex. Endero (nigriceps). 
Mountain Greenbul splittas numera ofta i flera arter. Black-headed förekommer i sådana fall endast i norra 
Tanzania och vissa anser att usambarae i sin tur utgör en god art. 
 
Stripe-cheeked Greenbul  Andropadus (milanjensis) striifacies  21/6 4 ex., 22/6 1 ex.+1 hörd Amani,  
26/6 1 ex., 28/6 1 ex. Udzungwa, 1/7 1 ex. Arusha NP.  
 
Little Greenbul   Andropadus virens  21/6 1 ex.+1 sj., 22/6 1 ex.+ca 10 hörda Amani, 23/6 ca 10 hörda Zigi, 
28/6 3 sj. Udzungwa. 
 
Sombre Greenbul  Andropadus importunus  17/6 1 ex. Same. 
 
Cabanis’s Greenbul  Phyllastrephus cabanisi  5/7 1 ex. Endero. 
 



Placid Greenbul  Phyllastrephus (cabanisi) placidus  18/6 4 ex., 19/6 1 ex. West Usambaras, 22/6 1 hörd 
Amani. 
 
Yellow-streaked Greenbul  Phyllastrephus flavostriatus  21/6 ca 5 ex., 22/6 ca 10 ex. Amani, 23/6 5 ex. Zigi, 
28/6 2 ex. Udzungwa. Vingknixet är sannerligen ett bra fältkännetecken! 
 
 
TURDIDAE 
 
Mountain Thrush   Turdus (olivaceus) abyssinicus  4/7 1 ex. Ngorongoro Crater Rim. Splittad från den 
sydligare Olive Thrush av sydafrikanerna. 
 
Bare-eyed Thrush  Turdus tephronotus  3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
Kurrichane Thrush   Turdus libonyanus  24/6 1 ex. Mikumi. 
 
White-chested Alethe  Pseudalethe fuelleborni  18/6 2 ex. West Usambaras, 22/6 1 hörd Amani. Verkliga 
kanonobsar av en art som normalt sägs vara mycket svårobserverad. 
 
Spotted Palm-Thrush  Cichladusa guttata  14/6 3 ex. Namanga, Kenya, 16/6 ca 5 ex. Moshi–Same, 16/6 ca  
15 ex., 17/6 ca 10 ex. Same, 17/6 ca 10 ex. Umba River, 29-30/6 1 ex. Morogoro, 30/6 1 ex. Umba River, 
2/7 3 ex. Tarangire, 3/7 ca 5 ex.+hörd Lake Manyara, 4/7 1 hörd Manyara.  
 
Mocking Cliff-Chat   Thamnolaea cinnamomeiventris  20/6 6 ex. West Usambaras. 
 
White-headed Black-Chat  Pantholaea arnotti  24/6 6 ex., 25/6 1 ♂ Mikumi. 
 
White-starred Robin  Pogonocichla stellata  18-20/6 1 ex. dagligen West Usambaras. 
 
Cape Robin-Chat  Cossypha caffra  18/6 6 ex., 19/6 3 ex. West Usambaras, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater 
Rim. 
 
Rüppell’s Robin-Chat  Cossypha semirufa  5/7 1 par Endero. Snacka om respons på playback!  
 
White-browed Robin-Chat  Cossypha heuglini  17/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 2 ex., 22/6 1 ex. Amani,  
5/7 1 ex. Manyara (SH). 
 
Rufous-capped Robin-Chat  Cossypha natalensis  26/6 1 hörd, 28/6 1 ex.+1 hörd Udzungwa. 
 
Bearded Scrub-Robin  Erythropygia quadrivirgata  26/6 1 ex. Udzungwa. 
 
Red-backed Scrub-Robin  Erythropygia leucophrys  14/6 1 ex. Namanga, Kenya, 15/6 7 ex. Lariboro,  
16/6 2 ex. Moshi–Same, 16/6 5 ex., 17/6 ca 5 ex. Same, 30/6 1 ex. Umba River, 1 ex. Same–Moshi,  
2/7 1 ex. Tarangire, 3/7 1 ex. Lake Manyara. 
 
African Stonechat  Saxicola torquata  18/6 1 ♂, 2 ♀, 20/6 1 ♂ West Usambaras, 1/7 3 ♂ Arusha NP,  
4/7 4 ♂ Ngorongoro Crater. 
 
Schalow’s Wheatear  Oenanthe (lugens) schalowi  15/6 4 ♂, 6/7 1 ♂ Arusha–Lariboro, 4/7 2 ♂, 1 ♀,  
5/7 4 ♂ Rift Valley Escarpment, Manyara. 
 
Capped Wheatear  Oenanthe pileata  15/6 ca 15 ex. Lariboro Plains, 17/6 1 ex. Umba River, 4/7 3 ex. 
Ngorongoro Crater, 6/7 1 ex. Arusha–Lariboro (SH). 
 
 
MUSCICAPIDAE 
 
Pale Flycatcher  Bradornis pallidus  25/6 1 ex. Mikumi. 
 
African Grey Flycatcher  Bradornis microrhynchus  Tämligen allmän i busksavann. 3-10 ex. sågs under  
7 obsdagar. 



White-eyed Slaty-Flycatcher  Melaenornis fischeri  1/7 2 ex. Arusha NP, 4/7 5 ex. Ngorongoro Crater Rim,  
5/7 10-15 ex. Endero. 
 
Southern Black-Flycatcher  Melaenornis pammelaina  21/6 2 ex. Amani. 
 
Ashy Flycatcher  Muscicapa caerulescens  26/6 3 ex., 28/6 1 ex. Udzungwa. 
 
African Dusky Flycatcher  Muscicapa adusta  18/6 7 ex., 19/6 2 ex., 20/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 4 ex., 
22/6 1 ex. Amani, 1/7 5 ex. Arusha NP, 5/7 3 ex. Endero. 
 
 
PLATYSTEIRIDAE 
 
Black-and-white Shrike-Flycatcher  Bias musicus  21/6 1 par Amani. 
 
Short-tailed Batis  Batis mixta  18/6 1 ♀ West Usambaras, 21/6 1 par Amani. 
 
Dark Batis  Batis crypta  26/6 1 ♀ Udzungwa. Beskrev först 2006! En kryptisk art som undgått ”upptäckt” på 
grund av att de förmodats vara Short-tailed Batises. 
 
Chinspot Batis  Batis molitor  15/6 1 par Lariboro, 1/7 2 ♂+ 1 sj. Arusha NP, 5/7 4 ex. Endero. 
 
East Coast Batis  Batis soror  22/6 1 par Amani. Kallas ofta för Pale Batis. 
 
Eastern Black-headed Batis  Batis minor  16/6 4 ex., 17/6 1 par Same. 
 
Pygmy Batis  Batis perkeo  17/6 1 ♂ Same. 
 
Black-throated Wattle-eye  Platysteira peltata  5/7 1 ♂, 1 ♀, 1 juv. Endero. 
 
 
MONARCHIDAE 
  
Blue-mantled Paradise-Flycatcher  Trochocercus cyanomelas  23/6 1 ex. Zigi (SH), 26/6 1 ♀ Udzungwa 
(HH). 
 
African Paradise-Flycatcher  Terpsiphone viridis  17/6 1 ex. Same, 26/6 1 ♂, 1 ♀ Udzungwa, 29/6 1 par 
Morogoro, 1/7 1 ♂, 1 ♀ Arusha NP, 2/7 1 ♂ Tarangire, 3/7 1 ♂, 1 ♀ Lake Manyara, 5/7 2 ex. Endero. 
 
Blue-and-white Crested-Flycatcher  Elminia albicauda  5/7 6 ex. Endero. 
 
White-tailed Crested-Flycatcher  Elminia albonotata  18/6 4 ex., 19/6 4 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras,  
22/6 1 ex. Amani. 
 
Little Yellow Flycatcher   Erythrocercus holochlorus  23/6 4 ex. Zigi.  
 
 
CISTICOLIDAE 
 
Tawny-flanked Prinia   Prinia subflava  Observerad under 14 dagar med 1-10 ex. 
 
Red-winged Warbler  Heliolais erythropterus  29/6 1 ex. Mang’ula–Mikumi (SH, HH). 
 
Red-faced Cisticola  Cisticola erythrops  22/6 1 ex. Amani, 5/7 2 ex. Endero. 
 
Trilling Cisticola   Cisticola woosnami  1/7 6 ex. Arusha NP. 
 
Hunter’s Cisticola  Cisticola hunteri  4/7 ca 10 ex.+ca 10 sj. Ngorongoro Crater Rim. 
 
Rattling Cisticola  Cisticola chiniana  15/6 1 ex. Lariboro, 16/6 ca 10 ex., 17/6 ca 10 ex. Same, 24/6 ca 10 ex., 
25/6 2 ex. Mikumi, 2/7 3 ex. Tarangire, 3/7 ca 5 ex. Lake Manyara. 



Winding Cisticola  Cisticola marginatus  17/6 1 ex.+1 hörd Umba River, 1/7 1 ex. Arusha NP, 4/7 3 ex. 
Ngorongoro Crater. Förvånansvärt fåtalig. 
 
White-tailed Cisticola  Cisticola sp. nov.  27/6 ca 10 ex. Ifakara. Coolt med en obeskriven art! Synd bara att vi 
inte kunde få korn på Kilombero Cisticola. 
 
Tiny Cisticola  Cisticola nana  15/6 3 ex. Lariboro, 16/6 1 ex. Same. 
 
Zitting Cisticola   Cisticola juncidis  16/6 1 ex.+1 sj. Arusha–Moshi. 
 
Desert Cisticola  Cisticola aridulus  24/6 2 ex., 25/6 minst 10 ex. Mikumi. 
 
Pectoral-patch Cisticola  Cisticola brunnescens  4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Bar-throated Apalis  Apalis thoracica  19/6 4 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras, 4/7 2 ex. Ngorongoro Crater 
Rim. 
 
Yellow-breasted Apalis  Apalis flavida  14/6 1 ex. Namanga, Kenya, 16/6 2 ex., 17/6 1 ex. Same, 17/6 3 ex. 
Umba River, 25/6 2 ex.+1 sj. Mang’ula, 30/6 1 ex. Same–Moshi. 
 
Black-headed Apalis  Apalis melanocephala  18/6 1 ♀, 19/6 1 ♂ West Usambaras, 22/6 2 ex. Amani,  
23/6 3 ex. Zigi, 28/6 1 ♂ Udzungwa. 
 
Brown-headed Apalis  Apalis alticola  5/7 6 ex. Endero. 
 
Green-backed Camaroptera  Camaroptera brachyura  23/6 1 sj. Zigi.   
 
Grey-backed Camaroptera  Camaroptera (b.) brevicauda  16/6 2 ex.+1 sj., 17/6 1 ex. Same, 20/6 1 ex. West 
Usambaras, 1/7 1 sj. Arusha NP, 5/7 ca 5 ex. Endero. 
 
Grey Wren-Warbler   Calomonastes fasciolatus  16/6 3 ex., 17/6 5 ex. Same, 17/6 5 ex. Umba River, 3/7 1 sj. 
Lake Manyara, 5/7 1 ex. Manyara–Arusha (SH). 
 
Long-billed Tailorbird   Artisornis moreaui  (CR)  22/6 1 par Amani. Anses ofta tilhöra Apalis, men ett sådant 
släktskap är enligt HBW inte tydligt. Observera att även African Tailorbird förs till samma släkte. 
 
African Tailorbird   Artisornis metopias  18/6 2 ex., 19/6 2 ex., 20/6 1 ex. West Usambaras. Till slut fick nog 
samtliga se åtminstone en fågel hyfsat! 
 
Red-fronted Warbler  Urorhipis rufifrons  15/6 3 ex. Lariboro, 17/6 1 ex. Umba River. 
 
 
SYLVIIDAE 
 
Fan-tailed Grassbird  Shoenicola brevirostris  1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
Little Rush-Warbler   Bradypterus baboecala  21-22/6 1 sj. Amani, 1/7 1 sj. Arusha NP. 
 
Evergreen Forest-Warbler  Bradypterus lopezi  19/6 1 ex. West Usambaras, 21/6 1 sj., 22/6 4 sj. Amani. 
 
Cinnamon Bracken-Warbler  Bradypterus cinnamomeus  18/6 3 ex. West Usambaras, 5/7 1 ex. Endero. 
 
Moustached Grass-Warbler  Melocichla mentalis  29/6 3 ex. Mang’ula–Mikumi, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
African Reed-Warbler  Acrocephalus baeticatus  20/6 2 sj. Mombo–Korogwe, 27/6 2 ex. Mang’ula–Ifakara,  
2 ex. Ifakara. 
 
African Yellow Warbler   Chloropeta natalensis  28/6 1 ex. Udzungwa. 
 
Kretschmer’s Longbill   Macrosphenus kretschmeri  22/6 1 ex. Amani. Snacka om turobs! 
 



Yellow-bellied Hyliota  Hyliota flavigaster  24/6 1 par Mikumi. 
 
Yellow-throated Woodland-Warbler  Phylloscopus ruficapilla  19/6 2 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras,  
21/6 2 ex., 22/6 3 ex. Amani. 
 
Brown Woodland-Warbler   Phylloscopus umbrovirens  5/7 1 sj. ♂ Endero.  
 
Yellow-bellied Eremomela  Eremomela icteropygialis  15/6 3 ex. Lariboro, 24/6 1 ex. Mikumi. 
 
Green-capped Eremomela  Eremomela scotops  24/6 3 ex., 25/6 1 ex. Mikumi. 
 
Northern Crombec  Sylvietta brachyura  15/6 2 ex. Lariboro, 16/6 1 ex. Moshi–Same, 1 ex. Same. 
 
Red-faced Crombec  Sylvietta whytii  14/6 1 ex. Namanga, Kenya, 15/6 3 ex. Lariboro, 25/6 1 ex. Mikumi,  
1/7 1 ex. Arusha NP, 2/7 4 ex. Tarangire, 3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Banded Warbler  Sylvia boehmi  15/6 6 ex. Lariboro. Det samma som Banded Parisoma. 
 
 
TIMALIIDAE 
 
African Hill-Babbler   Pseudoalcippe abyssinica  18/6 1 ex.+ca 5 hörda, 19/6 3 ex.+ca 10 hörda, 20/6 2 ex.+ 
2 hörda West Usambaras, 5/7 1 ex. Endero (HH, GL). 
 
Bare-eyed Babbler  Turdoides aylmeri  30/6 3 ex. Umba River. 
 
Arrow-marked Babbler   Turdoides jardineii  25/6 2 ex. Mang’ula, 29/6 5 ex. Mang’ula–Mikumi. 
 
Northern Pied Babbler  Turdoides hypoleuca  2/7 8 ex. Tarangire. 
 
Spot-throat  Modulatrix stictigula  19/6 2 sj. West Usambaras.  
 
 
PARIDAE 
 
Cinnamon-breasted Tit  Parus pallidiventris  24/6 5 ex. Mikumi. 
 
Red-throated Tit  Parus fringillinus  15/6 1 ex. Lariboro. 
 
 
NECTARINIIDAE 
 
Plain-backed Sunbird  Anthreptes reichenowi  (nt)  23/6 1 par Zigi. 
 
Kenya Violet-backed Sunbird  Anthreptes orientalis  15/6 1 ♂, 1 ♀ Lariboro, 16/6 3 ♀, 17/6 2 ex. Same,  
17/6 4 ex., 30/6 1 ♂ Umba River, 3/7 1 par Lake Manyara. 
 
Uluguru Violet-backed Sunbird  Anthreptes neglectus  21/6 minst 10 ex., 22/6 8 ex. Amani, 28/6 1 ♂ 
Udzungwa. 
 
Banded Sunbird  Anthreptes rubritorques  (VU)  21/6 1 ♀+1 hörd, 22/6 1 ♂ Amani. East Usambaras är artens 
stronghold. 
 
Collared Sunbird  Hedydipna collaris  21/6 2 par, 22/6 8 ex. Amani, 23/6 1 par Zigi, 25/6 1 ♀, 26/6 ca 10 ex., 
28/6 ca 10 ex.+hörd Udzungwa, 1/7 2 ♂ Arusha NP, 5/7 ca 10 ex. Endore. 
 
Eastern Olive-Sunbird  Cyanomitra olivacea  21/6 ca 5 ex.+ca 5 sj., 22/6 ca 10 ex.+5-10 sj. Amani,  
26/6 2 sj., 28/6 2 ex.+1 sj. Udzungwa.   
 
Amethyst Sunbird  Chalcomitra amethystina  16/6 2 ♂, 17/6 2 ♂ Same, 17/6 2 ♂, 1 ♀ Umba River,  
18/6 3 ♂, 1 ♀, 20/6 1 ♂ West Usambaras, 28/6 1 ♂Udzungwa, 29/6 1 ♂ Morogoro. 



Scarlet-chested Sunbird  Chalcomitra senegalensis  15/6 1 ♂ Namanga, Kenya, 15/6 2 ♂ Arusha–Lariboro, 
20/6 1 ♂ West Usambaras, 25/6 ca 7 ex. Mikumi, 29/6 1 ♀ Morogoro, 1/7 1 ♂ Arusha NP, 2/7 1 ♂, 2 ♀ 
Tarangire. 
 
Hunter’s Sunbird   Chalcomitra hunteri  16/6 1 ♂, 3 ♀, 17/6 1 ♂ Same, 17/6 5 ♀, 30/6 1 ♂ Umba River.  
En riktig läckerbit precis som kusinen Scarlet-chested Sunbird. 
 
Golden-winged Sunbird  Drepanorhynchus reichenowi  4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater Rim. Kanon!  
Vanlig i lämplig biotop men såå vacker! 
 
Tacazze Sunbird  Nectarinia tacazze  4/7 1 par Ngorongoro Crater Rim. Wooow! 
 
Bronze Sunbird  Nectarinia kilimensis  1/7 1 par Arusha NP. 
 
Malachite Sunbird  Nectarinia famosa  4/7 2 ♂ Ngorongoro Crater Rim. 
 
Miombo Sunbird  Cinnyris manoensis  27/6 1 ♂ Mang’ula–Ifakara. Biotopen var knappast miombo, men ingen 
annan art är aktuell för förväxling. 
 
Eastern Double-collared Sunbird  Cinnyris mediocris  4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater Rim, 5/7 ca 10 ex. 
Endero. 
 
Usambara Double-collared Sunbird  Cinnyris (m.) usambarae  18/6 2 ♂, 1 ♀, 19/6 ca 10 ex., 20/6 2 ♂  
West Usambaras. Skiljer sig från Eastern Double-collared Sunbird genom sin lila övergump (istället för blå) och 
sitt avvikande DNA. Det känns inte helt övertygande om ni frågar mig. 
 
Beautiful Sunbird  Cinnyris pulchella  15/6 1 ♂-f. Lariboro, 2/7 4 ex. Tarangire. 
 
Mariqua Sunbird   Cinnyris mariquensis  2/7 2 ♂, 1 ♀ Tarangire. 
 
Black-bellied Sunbird  Cinnyris nectarinioides  16/6 2  ♂, 17/6 1 ♂ Same 
 
Purple-banded Sunbird  Cinnyris bifasciatus  21/6 1 ♂ Amani. 
 
Tsavo Sunbird  Cinnyris tsavoensis  30/6 1 ♂ Umba River. 
 
Variable Sunbird  Cinnyris venusta  14/6 2 ex. Arusha, 15/6 1 juv. ♂ Lariboro, 16/6 ca 5 ♂Same, 20/6 ca 5 ex. 
West Usambaras, 27/6 1 ♂ Mang’ula–Ifakara, 1/7 ca 20 ex. Arusha NP, 5/7 3 ♂ Endore. 
 
 
ZOSTEROPIDAE 
 
African Yellow White-eye  Zosterops senegalensis  22/6 3 ex. Amani, 3/7 1 ex. Manyara (HH, UE). 
 
Broad-ringed White-eye  Zosterops poliogastrus  18/6 ca 15 ex., 19/6 ca 10 ex. West Usambaras, 1/7 ca 10 ex. 
Arusha NP, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater Rim, 5/7 ca 15 ex. Endore. 
 
Kenya White-eye  Zosterops (abyssinicus) flavilateralis  16/6 4 ex. Same, 17/6 4 ex. Umba River. Dessa 
gulbukiga fåglar anses av en del vara en art skild från White-breasted White-eye längre norrut. Läskigt lik 
African Yellow White-eye! 
 
 
ORIOLIDAE 
 
African Golden Oriole  Oriolus auratus  23/6 1 ♂ Zigi, 24/6 1 ♂ Mikumi, 28/6 1 ex. Udzungwa. 
 
Green-headed Oriole  Oriolus chlorocephalus  21/6 4 ex., 22/6 4 sj. Amani, 23/6 1 ex.+2 sj. Zigi, 26/6 1 ex.+ 
2 sj., 28/6 3 ex.+3 sj. Udzungwa. 
 
African Black-headed Oriole  Oriolus larvatus  17/6 1 ex. Same, 25/6 1 sj. Mikumi, 28/6 2 ex. Udzungwa,  
3/7 2 ex. Lake Manyara. 



LANIIDAE 
 
Long-tailed Fiscal  Lanius cabanisi  Tämligen allmän–allmän i många öppna miljöer. Sedda med 2-30 ex. under  
12 obsdagar. 
 
Common Fiscal  Lanius collaris  Täml. allmän–allmän i öppna men inte allt för torra miljöer. 1-20 ex. sågs 
under 13 obsdagar. 
 
Magpie Shrike  Corvinella melanoleuca  2/7 12 ex. Tarangire. 
 
White-rumped Shrike  Eurocephalus rueppelli  14/6 1 ex. längs med vägen i Tanzania, 16/6 ca 10 ex. Moshi–
Same, 17/6 3 ex. Same, 1 ex. Umba River, 30/6 ca 15 ex. Mombo–Moshi, 2/7 ca 20 ex. Tarangire, 3/7 ca 10 ex. 
Lake Manyara, 6/7 1 ex. längs med vägen i Kenya. 
 
 
MALACONOTIDAE 
 
Brubru    Nilaus afer  15/6 3 ex. Lariboro, 24/6 1 ♀ Mikumi, 2/7 1 ♂ Tarangire, 3/7 1 ♀ Lake Manyara. 
 
Black-backed Puffback  Dryoscopus cubla  18/6 1 ♂ West Usambaras, 21/6 2 ♂ Amani, 23/6 1 par Zigi, 
26/6 1 ex. Udzungwa, 1/7 3 ex. Arusha NP, 3/7 1 ♂ Lake Manyara, 5/7 3 ex. Endore. 
 
Black-crowned Tchagra  Tchagra senegalus  24/6 2 ex. Mikumi, 27/6 1 ex. Mang’ula–Ifakara, 1/7 1 ex. 
Arusha NP. 
 
Brown-crowned Tchagra  Tchagra australis  15/6 2 ex. Lariboro, 16/6 4 ex., 17/6 5 ex. Same, 24/6 1 ex.,  
25/6 1 ex. Mikumi, 1/7 3 ex. Arusha NP, 2/7 3 ex. Tarangire, 3/7 3 ex. Lake Manyara. 
 
Tropical Boubou  Laniarius aethiopicus  18/6 1 ex. West Usambaras, 24/6 1 sj., 25/6 1 sj. Mikumi, 26/6 2 sj., 
28/6 1 ex.+1 sj. Udzungwa, 27/6 1 ex.+1 sj. Mang’ula–Ifakara, 29/6 2 sj. Mang’ula–Mikumi, 1/7 2 ex.+3 sj. 
Arusha NP, 3/7 1 ex. Lake Manyara, 4/7 5 ex.+hörd Ngorongoro Crater Rim, 5/7 ca 10 ex. Endore. Enligt en 
färsk uppsats, vars resultat precis presenterats på C3 vid vår hemkomst, bör Tropical Boubou delas upp i flera 
arter. I sådana fall skulle de svartvingade fåglar vi såg i centrala Tanzania komma att heta Dimorphic Boubou  
L. sublacteus. HBW 13 kanske kan kasta ytterligare ljus över situationen. 
 
Slate-coloured Boubou  Laniarius funebris  16/6 ca 10 ex. Same, 17/6 ca 10 ex. Same/Umba River, 30/6 1 ex. 
Umba River, 2/7 2 ex. Tarangire. 
 
Fülleborn’s Boubou  Laniarius fuelleborni  18/6 2 ex.+1 hörd, 19/6 4 ex. West Usambaras. 
 
Sulphur-breasted Bush-Shrike  Telophorus sulfureopectus  17/6 1 hörd Same, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
Black-fronted Bush-Shrike  Telophorus nigrifrons  18/6 1 par, 19/6 3 ex., 20/6 1 ex.+1 hörd West Usambaras, 
22/6 2 ex. Amani, 5/7 1 ex. Endero. 
 
 
PRIONOPIDAE 
 
White Helmet-Shrike  Prionops plumata  23/6 7 ex., 25/6 7 ex., 29/6 14 ex. Mikumi.  
 
Chestnut-fronted Helmet-Shrike  Prionops scopifrons  29/6 4 ex. Mang’ula.  
 
 
DICRURIDAE 
 
Square-tailed Drongo  Dicrurus ludwigii  21/6 2 ex., 22/6 ca 5 ex. Amani,  
 
Fork-tailed Drongo  Dicrurus adsimilis  1-10 ex. observerade under 15 dagar.  
 
”Usambara Drongo”   Dicrurus sp. nov. ??  18/6 ca 10 ex., 19/6 ca 5 ex. West Usambaras. Eftersökningar på 
nätet ger fåordiga kommentarer som går några år tillbaka. Fåglarna beskrivs som ett mellanting mellan Fork-



tailed och Velvet-mantled Drongo, och det kan jag hålla med om efter att ha studerat många drongos under 
resans gång. Frågan är bara om det verkligen rör sig om en obeskriven art. 
 
 
CORVIDAE 
 
House Crow  Corvus splendens  Observerad under 7 dagar, ofta i ganska höga antal. Har uppenbarligen spridit 
sig snabbt in i landet på bekostnad av den mindre aggressiva Pied Crow. 
 
Pied Crow  Corvus albus  Tämligen allmän, observerad 
 
White-necked Raven  Corvus albicollis  15/6 6 ex. Arusha–Lariboro, 17/6 ca 10 ex. Same–Mombo, 18-20/6  
2 ex., 19/6 4 ex. West Usambaras, 21/6 2 ex. Amani, 30/6 ca 15 ex. Mombo–Moshi. 
 
 
STURNIDAE 
 
Wattled Starling   Creatophora cinerea  16/6 6 ex. Arusha–Moshi, 2/7 ca 50 ex. Tarangire, 3/7 ca 10 ex. Lake 
Manyara, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Greater Blue-eared Starling  Lamprotornis chalybaeus  14/6 1 ex. längs med vägen i Tanzania, 23/6 5 ex., 
24/6 ca 10 ex., 25/6 några ex., 29/6 1 ex. Mikumi. 
 
Miombo Blue-eared Starling  Lamprotornis (chloropterus) elisabeth  24/6 5 ex. Mikumi. 
 
Black-bellied Glossy-Starling  Lamprotornis corruscus  21/6 4 ex. Amani. 
 
Superb Starling  Lamprotornis superbus  Observerad under 13 dagar, oftast i ganska goda antal. Suverän fågel! 
 
Hildebrandt’s Starling   Lamprotornis hildebrandti  14/6 2 ex. längs med vägen i Kenya, 15/6 ca 20 ex. 
Lariboro, 16/6 4 ex. Moshi–Same, 17/6 1 ex. Same, 30/6 2 ex. Umba River, 2/7 1 ex. Arusha–Tarangire. 
 
Ashy Starling  Spreo unicolor  2/7 ca 100 ex. Tarangire. Släkttillhörigheten är omdiskuterad. 
 
Red-winged Starling  Onychognathus morio  14/6 4 ex. Nairobi, 15/6 2 ex. Arusha–Lariboro, 16/6 4 ex. 
Arusha–Moshi, 18-20/6 max. 50 ex. West Usambaras, 1/7 1 ♂ Arusha, 4/7 1 par Manyara.  
 
Waller’s Starling   Onychognathus walleri  21/6 1 par+1 hörd Amani, 28/6 ca 20 ex. Udzungwa, 4/7 ca 10 ex. 
Ngorongoro Crater Rim. 
 
Kenrick’s Starling   Poeoptera kenricki  18/6 11 ex., 19/6 9 ex. West Usambaras, 21/6 ca 10 ex., 22/6 7 ex.,  
23/6 4 ex. Amani, 28/6 ca 10 ex. Udzungwa. 
 
Red-billed Oxpecker  Buphagus erythrorhynchus  23/6 3 ex., 24/6 ca 30 ex., 25/6 5 ex. Mikumi, 1/7 10 ex. 
Arusha NP, 3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Yellow-billed Oxpecker  Buphagus africanus  2/7 2 ex. Tarangire, 4/7 2 ex. Ngorongoro Crater. 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Observerad 11 dagar i städer och samhällen. 
 
Kenya Rufous Sparrow  Passer rufocinctus  15/6 ca 50 ex. Lariboro. 
 
Southern Grey-headed Sparrow  Passer diffusus  29/6 1 ex. Mang’ula–Mikumi, 1 ex. Morogoro. 
 
Northern Grey-headed Sparrow  Passer griseus  15/6 ca 5 ex. Arusha–Lariboro, 16/6 2 ex. Arusha–Moshi, 
18/6 4 ex. West Usambaras, 3/7 2 ex., 4/7 1 ex. Manyara, 5/7 2 ex. Arusha (?). 
 
Swaheli Sparrow  Passer suahelicus  2/7 7 ex. Tarangire, 3/7 1 ex. Lake Manyara. 



Chestnut Sparrow  Passer eminibey  15/6 ca 100 ex. Lariboro, 16/6 3 ♂ Arusha–Moshi, 17/6 ca 15 ex. Same–
Mombo, 2/7 2 ♂ Arusha–Tarangire, 3/7 ca 20 ex. Lake Manyara. 
 
Yellow-spotted Petronia  Petronia pyrgita  14/6 1 juv. Tanzanias gräns, 17/6 1 ad., 1 juv. Umba River, 3/7 4 ex. 
Lake Manyara. 
 
Yellow-throated Petronia  Petronia superciliaris  24/6 ca 15 ex., 25/6 ca 15 ex. Mikumi. 
 
 
PLOCEIDAE 
 
Red-billed Buffalo-Weaver  Bubalornis niger  16/6 1 ♂ Same, 2/7 ca 5 ex. Arusha–Tarangire, ca 20 ex. 
Tarangire. 
 
White-headed Buffalo-Weaver  Dinemellia dinemelli  14/6 3 ex. längs med vägen i Tanzania, 15/6 4 ex. 
Lariboro, 30/6 2 ex. Mombo–Moshi, 2/7 ca 10 ex. Tarangire, 5/7 4 ex. Manyara–Arusha, 6/7 flera ex. längs  
med vägen i Tanzania/Kenya. 
 
Speckle-fronted Weaver  Sporopipes frontalis  3/7 5 ex. Lake Manyara. 
 
White-browed Sparrow-Weaver  Plocepasser mahali  14/6 ca 10 ex. längs med vägen, 16/6 ca 10 ex. Same, 
24/6 ca 30 ex., 25/6 några ex., 29/6 3 ex. Mikumi, 30/6 1 ex. Same–Moshi, 5/7 ca 10 ex. Manyara–Arusha. 
 
Rufous-tailed Weaver  Histurgops ruficauda  2/7 1 ex. Tarangire, 4 ex. Tarangire–Manyara, 4/7 ca 25 ex. 
Ngorongoro Crater, 5/7 1 ex. Manyara–Arusha. Endemisk för norra Tanzania. 
 
Grey-headed Social-Weaver  Pseudonigrita arnaudi  2/7 4 ex. Tarangire. 
 
Baglafecht Weaver  Ploceus baglafechti  Observerad med 1-5 ex. under 9 dagar, dessutom ca 20 ex. i  
West Usambaras 18/6.  
 
Lesser Masked-Weaver  Ploceus intermedius  17/6 ca 10 ex. Same, 3/7 2 ♀ Lake Manyara.  
 
Spectacled Weaver  Ploceus ocularis  20/6 3 ex. West Usambaras, 21/6 3 ex., 22/6 1 sj. Amani, 26/6 1 ♂ 
Mang’ula, 5/7 2 ♂ Endero. 
 
Black-necked Weaver  Ploceus nigricollis  16/6 4 ex., 17/6 ca 10 ex. Same. 
 
African Golden-Weaver  Ploceus subaureus  17/6 1 ex. Umba River, 20/6 1 par West Usambaras,  
25/6 1 par Mikumi. 
 
Kilombero Weaver  Ploceus burnieri  (VU)  27/6 ca 50 ex. Ifakara. 
 
Vitelline Masked-Weaver  Ploceus vitellinus  16/6 ca 10 ex. Moshi–Same. Förmodligen sedd fler gånger. 
 
Village Weaver  Ploceus cucullatus  15/6 1 ♀ Lariboro, 16-17/6 allmän längs med vägen, 19/6 1 ♀ West 
Usambaras, 25/6 3 ex. Mikumi, 29/6 ca 5 ex. Mang’ula–Mikumi, 4/7 ca 10 ex. Ngrongoro Crater. Säkerligen  
fler sedda. 
 
Speke’s Weaver  Ploceus spekei  4/7 1 ♂-f. Ngorongoro Crater. 
 
Chestnut Weaver  Ploceus rubiginosus  16/6 3 ♂ Arusha–Moshi. 
 
Forest Weaver  Ploceus bicolor  19/6 2 ex.+1 hörd West Usambaras, 21/6 2 ex., 22/6 4 ex. Amano, 23/6 4 ex. 
Zigi, 26/6 2 ex.+2 sj., 28/6 ca 5 ex.+ 2 hörda Udzungwa. 
 
Red-headed Weaver  Anaplectes rubriceps  16/6 1 ♀ Same, 24/6 1 ♀ Mikumi. 
 
Red-billed Quelea  Quelea quelea  15/6 3 ex. Lariboro, 16-17/6 mycket allmän, 20/6 ca 50 ex. Mombo–
Korogwe, 29/6 3 ex. Mang’ula–Mikumi, 2-3/7 mycket allmän, 4/7 ca 100 ex. Ngorongoro Crater, 5/7 ca 100 ex. 
Manyara–Arusha. Många tusen sedda! 



Red-headed Quelea  Quelea erythrops  27/6 1 ♂ Mang’ula–Ifakara. 
 
Black Bishop  Euplectes gierowii  1/7 ca 20 ex. Arusha NP. 
 
Black-winged Red Bishop  Euplectes hordaeceus  17/6 ca 30 ex. Umba River, 20/6 ca 20 ex. Korogwe–Amani, 
23/6 4 ♂ längs med vägen, 25/6 5 ex., 26/6 8 ex. Mang’ula, 27/6 ca 40 ex. Mang’ula/Ifakara, 29/6 ca 40 ex. 
Mang’ula–Mikumi. Härligt med alla dessa vackra biskopar! 
 
Red Bishop  Euplectes orix  16/6 3 ♂, ca 30 ♀ Arusha–Moshi, 27/6 2 ♂ Mang’ula–Ifakara. 
 
Zanzibar Bishop  Euplectes nigroventris  27/6 ca 15 ex. Ifakara. 
 
Yellow Bishop  Euplectes capensis  20/6 1 ♂ Korogwe–Amani, 25/6 3 ♂, 1 ♀ Mang’ula, 27/6 1 ♂ Mang’ula–
Ifakara, 29/6 ca 10 ex. Mang’ula–Mikumi. 
 
Fan-tailed Widowbird   Euplectes axillaris  17/6 ca 15 ex. Umba River, 20/6 4 ♂ Mombo–Amani, 25/6 4 ex., 
26/6 10 ex. Mang’ula, 29/6 ca 20 ex. Mang’ula–Mikumi, 30/6 1 ♂ längs med vägen, 4/7 ca 20 ex. Ngorongoro 
Crater. 
 
White-winged Widowbird   Euplectes albonotatus  16/6 8 ex. Same. 
 
Red-collared Widowbird  Euplectes ardens  27/6 3 ♂ Mang’ula–Ifakara, 29/6 6 ♂ Mang’ula–Mikumi. 
 
Grosbeak Weaver  Amblyospiza albifrons  20/6 2 ♂ Korogwe–Amani. 
 
 
ESTRILDIDAE 
 
Grey-headed Negrofinch  Nigrita canicapilla  4/7 2 juv. Ngorongoro Crater Rim, 5/7 2 ad. Endero. 
 
Green-winged Pytilia  Pytilia melba  16/6 1 ex. Moshi–Same, 16/6 4 ex., 17/6 2 ex. Same, 29/6 1 ♀  
Morogoro (SH).  
 
Green-backed Twinspot  Mandingoa nitidula  26/6 2 ex. Udzungwa (sedda av HH och UE). 
 
Peters’s Twinspot  Hypargos niveoguttatus  22/6 1 hörd Amani, 29/6 1 ♂ Mang’ula–Mikumi. 
 
Red-billed Firefinch  Lagonosticta senegala  16/6 1 par Arusha–Moshi, 17/6 5 juv. Same, 27/6 ca 20 ex. 
Ifakara, 2/7 4 ex. Tarangire, 3/7 3 ex. Lake Manyara. 
 
African Firefinch   Lagonosticta rubricata  29/6 1 ♂ Mang’ula–Mikumi. 
 
Blue-breasted Cordonbleu  Uraeginthus angolensis  24/6 ca 15 ex., 25/6 7 ex. Mikumi, 29/6 1 ex. Mang’ula–
Mikumi. 
 
Red-cheeked Cordonbleu  Uraeginthus bengalus  16/6 4 ex., 17/6 ca 15 ex. Same, 2/7 ca 10 ex. Tarangire. 
Säkerligen fler, men när olika cordonbleus överlappar är artbestämningen ibland klurig. 
 
Blue-capped Cordonbleu  Uraeginthus cyanocephalus  15/6 4 ex. Lariboro, 16/6 4 ex. Moshi–Same,  
30/6 1 ♂ Same–Moshi, 3/7 2 ex. Lake Manyara. 
 
Purple Grenadier  Uraeginthus ianthinogaster  16/6 5 ♀, 17/6 1 ♂, 2 ♀ Same, 17/6 4 ex. Umba River,  
30/6 2 ♀ Same–Moshi. 
 
Yellow-bellied Waxbill  Estrilda quartinia  19/6 1 ex. West Usambaras, 22/6 5 ex. Amani, 5/7 3 ex. Endero. 
 
Crimson-rumped Waxbill   Estrilda rhodopyga  15/6 4 ex. Lariboro, 17/6 ca 25 ex. Umba River. 
 
Common Waxbill  Estrilda astrild  18/6 ca 30 ex., 19/6 ca 10 ex. West Usambaras. 
 
Zebra Waxbill   Sporaeginthus subflavus  27/6 1 ex. Mang’ula–Ifakara, 2 ex. Ifakara, 1/7 1 ex. Arusha NP. 



African Silverbill   Euodice cantans  15/6 3 ex. Lariboro, 16/6 1 ex. Same. 
 
Grey-headed Silverbill  Odontospiza griseicapilla  17/6 8 ex. Umba River. 
 
Bronze Mannikin  Spermestes cucullatus  3-20 ex. sedda under 6 dagar. Dessutom ca 50 ex. Mang’ula–Mikumi 
den 29/6. 
 
Black-and-white Mannikin   Spermestes bicolor  18/6 ca 20 ex., 19/6 4 ex. West Usambaras, 21/6 ca 25 ex., 
22/6 ca 25 ex. Amani, 28/6 1 ex. Udzungwa, 1/7 5 ex. Arusha NP. Den östliga formen splittas ibland som  
Red-backed Mannikin S. nigriceps. 
 
Magpie Mannikin   Spermestes fringilloides  25/6 2 ex. Mang’ula. En mycket lokal och sparsam art! 
 
Cut-throat   Amadina fasciata  15/6 ca 15 ex. Lariboro, 16/6 ca 10 ex. Moshi–Same. 
 
 
VIDUIDAE 
 
Village Indigobird   Vidua chalybeata  14/6 1 ♂ Nairobi, 27/6 1 ♂ Mang’ula–Ifakara, 29/6 2 ♂ Mang’ula–
Mikumi. De sydliga fåglarna hör till den rödnäbbade rasen amauropteryx.  
 
Variable Indigobird   Vidua funerea  25/6 2 ♂, 2 ♀ Mikumi. Obestämda Purple/Variable Indigobirds sågs vid 
flera tillfällen. Inte ens lätena var till någon hjälp när vi äntligen hörde en av fåglarna! 
 
Steel-blue Whydah  Vidua hypocherina  27/6 1 ♂ Mang’ula–Ifakara.  
 
Straw-tailed Whydah  Vidua fischeri  15/6 1 ♂ Lariboro, 16/6 1 ♂ Same. 
 
Pin-tailed Whydah  Vidua macroura  16/6 1 ♂ Arusha–Moshi, 18/6 1 par West Usambaras, 20/6 2 ♂ Mombo–
Kogwere, 23/6 1 ♂ längs med vägen, 29/6 3 ♂, 1 ♀ Mang’ula–Mikumi. 
 
Eastern Paradise-Whydah  Vidua paradisaea  16/6 2 ♂ Same, 24/6 3 ♂, 25/6 3 ♂ Mikumi, 2/7 1 ♂ Tarangire. 
Helikopterfågel!  
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Oriole Finch  Linurgus olivaceus  18/6 1 par, 19/6 1 par West Usambaras.  
 
Southern Citril   Serinus hyopostictus  19/6 ca 15 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras, 21/6 4 ex., 22/6 2 ex. Amani, 
5/7 2 ex. Endero. 
 
Reichenow’s Seedeater  Serinus reichenowi  16/6 ca 20 ex., 17/6 2 ex. Same, 25/6 ca 5 ex. Mikumi.  
Kallas ofta Yellow-rumped Seedeater. 
 
Yellow-fronted Canary  Serinus mozambicus  22/6 1 ♂ Amani, 24/6 3 ex. Mikumi, 27/6 4 ex. Mang’ula–
Ifakara, 29/6 ca 5 ex. Mang’ula–Mikumi. 
 
Southern Grosbeak-Canary  Serinus buchanani  30/6 1 ♂ Same–Moshi. En sparsam art som bäst hittas kring 
torra flodbäddar. Ett verkligt turstopp! 
 
White-bellied Canary  Serinus dorsostriatus  15/6 ca 15 ex. Lariboro, 16/6 2 ex. Moshi–Same, 30/6 2 ex.  
Umba River. 
 
Brimstone Canary  Serinus sulphuratus  15/6 1 par Lariboro. 
 
Streaky Seedeater  Serinus striolatus  18/6 3 ex., 19/6 2 ex. West Usambaras, 4/7 minst 50 ex. Ngorongoro 
Crater Rim. 
 
Thick-billed Seedeater  Serinus burtoni  5/7 5 ex. Endero. 
 



EMBERIZIDAE 
 
Golden-breasted Bunting  Emberiza flaviventris  15/6 1 ex. Lariboro, 25/6 1 ex. Mikumi. 
 
Somali Bunting  Emberiza poliopleura  30/6 1 ex. Umba River. 
 
Cabanis’s Bunting  Emberiza cabanisi  21/6 1 sj. ♂ Amani. 

 
 

Ca 477 arter 
 
 
 
 
                                          
DÄGGDJUR 
 
African Elephant   Loxodonta africana  23/6 4 ex., 24/6 6 ex., 25/6 4 ex., 29/6 15 ex. Mikumi, 2/7 ca 100 ex. 
Tarangire, 3/7 ca 30 ex. Lake Manyara, 4/7 3 ex. Ngorongoro Crater. Fina antal. 
 
Lesser Elephant-Shrew  Elephantulus sp.  16/6 2 ex. Same. Den exakta arttillhörigheten är oklar; det finns tio 
liknande arter i Afrika varav bara en eller två torde vara aktuell i samma område. 
 
Yellow-winged Bat  Lavia frons  16/6 3 ex. Same. 
 
Iringa Red Colobus  Colobus gordonorum  26/6 ca 15 ex., 28/6 ca 20 ex. Udzungwa. Världspopulationen enligt 
Kingdon skulle kunna vara så låg som 450 individer, men det är förmodligen en grov underskattning. 
 
Angola Pied Colobus  Colobus angolensis  18/6 1 ex., 19/6 3 ex., 20/6 3 ex. West Usambaras, 25/6 1 ex.,  
26/6 1 ex., 28/6 2 ex. Udzungwa. 
 
Guereza Colobus  Colobus guereza  1/7 5 ex. Arusha NP. 
 
Olive Baboon  Papio anubis  1/7 ca 25 ex. Arusha NP, 2/7 ca 30 ex. Tarangire, 3/7 ca 20 ex., 4/7 ca 10 ex.,  
5/7 ca 35 ex. Manyara, 4/7 ca 10 ex. Ngorongoro. 
 
Yellow Baboon  Papio cynocephalus  23/6 ca 25 ex., 24/6 minst 100 ex., 29/6 ca 50 ex. Mikumi, 25/6 ca 10 ex. 
Mikumi–Mang’ula, 26/6 5 ex., 28/6 hörd Udzungwa. 
 
Sanje Mangabey  Cercocebus sanjei  26/6 ca 15 ex. Udzungwa.  
 
Vervet Monkey  Cercopithecus aethiops  16/6 ca 10 ex. Same, 2/7 ca 10 ex. Tarangire, 3/7 ca 50 ex. Lake 
Manyara.  
 
Gentle Monkey  Cercopithecus mitis  Noterad under 9 dagar med som mest 10-talet ex. vid Amani 21/6 och 
Lake Manyara 3/7. 
 
Black-backed Jackal  Canis mesomelas  4/7 4 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Slender Mongoose  Galerella sanguinea  16/6 1 ex. Same, 1/7 2 ex. Arusha NP, 2/7 2 ex. Tarangire. 
 
Dwarf Mongoose  Helogale parvula  2/7 3 ex. Tarangire. 
 
Banded Mongoose  Mungos mungo  2/7 8 ex. Tarangire. 
 
Spotted Hyena  Crocuta crocuta  1/7 1 ex. Arusha NP, 2/7 7 ex. Tarangire, 4/7 15 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Lion  Panthera leo  24/6  6 ex. Mikumi, 4/7 2 ♂, 7 ♀ Ngorongoro Crater. Mycket trevligt! 
 



Cheetah  Acinonyx jubatus  2/7 1 ex. Tarangire. Ingen höjdarobs, men dock en gepard! 
 
Black-necked Rock Hyrax  Procavia johnstoni  2/7 12 ex. Tarangire. 
 
Zanj Sun Squirrel  Heliosciurus undulatus  21/6 2 ex., 22/6 4 ex. Amani, 1/7 1 ex. Arusha NP. 
 
Lushoto Mountain Squirrel   Paraxerus vexillarius  19/6 1 ex., 20/6 2 ex. West Usambaras. Endemisk för  
West Usambaras och betraktas som hotad. 
 
Unstriped Ground Squirrel  Xerus rutilus  2/7 1 ex. Tarangire. Förmodligen fler sedda. 
 
Ochre Bush Squirrel  Paraxerus ochraceus  17/6 3 ex. Umba River. Eventuellt även sedd vid Same. 
 
Plains Zebra  Equus burchellii  14/6 minst 15 ex., 15/6 ca 15 ex. Lariboro Plains, 24/6 ca 25 ex., 25/6 ca 15 ex. 
Mikumi, 1/7 ca 50 ex. Arusha NP, 2/7 minst 300 ex. Tarangire, 3/7 ca 100 ex. Lake Manyara, 4/7 minst 500 ex. 
Ngorongoro Crater.  
 
Browse Rhinoceros  Diceros bicornis  4/7 3 ex. Ngorongoro Crater.  
 
Warthog  Phacochoerus africanus  24/6 8 ex., 25/6 4 ex. Mikumi, 1/7 20 ex. Arusha NP, 2/7 ca 20 ex. 
Tarangire, 3/7 ca 15 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 30 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Common Hippopotamus  Hippopotamus amphibius  24/6 6 ex., 25/6 4 ex. Mikumi, 1/7 2 ex. Arusha NP,  
3/7 ca 30 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 45 ex. Ngorongoro Crater. 
                                                                                                                                                                                      
Giraffe   Giraffa camelopardalis  23/6 1 ex., 24/6 20 ex., 25/6 ca 15 ex., 29/6 9 ex. Mikumi, 1/7 ca 25 ex.  
Arusha NP, 2/7 10 ex. Tarangire, 3/7 ca 15 ex., 4/7 5 ex. Lake Manyara. Favvo! 
 
Buffalo  Syncerus caffer  24/6 16 ex., 25/6 3 ex. Mikumi, 1/7 minst 75 ex. Arusha NP, 2/7 2 ex. Tarangire,  
3/7 ca 40 ex. Lake Manyara, 4/7 ca 100 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Bushbuck  Tragelaphus scriptus  24/6 1 ♀ Mikumi, 1/7 5 ex. Arusha NP, 3/7 1 ♀ Lake Manyara,  
5/7 1 ♀ Endero. 
 
Waterbuck  Kobus ellipsiprymnus  1/7 ca 30 ex. Arusha NP, 2/7 ca 20 ex. Lake Manyara, 4/7 1 ex. Ngorongoro 
Crater. 
 
Hartebeest  Alcelaphus buselaphus cokei  4/7 14 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Blue Wildebeest  Connochaetes taurinus  24/6 ca 25 ex., 25/6 några ex. Mikumi, 2/7 ca 40 ex. Tarangire,  
3/7 ca 60 ex. Lake Manyara, 4/7 minst 500 ex. Ngorongoro Crater.  
 
Gerenuk  Litocranius walleri  15/6 10 ex. Lariboro.  
 
Impala  Aepyceros melampus  24/6 ca 400 ex., 25/6 ca 100 ex. Mikumi, 2/7 ca 100 ex. Tarangire, 3/7 ca 40 ex. 
Lake Manyara. 
 
Grant’s Gazelle  Gazella granti  4/7 minst 50 ex. Ngorongoro Crater. 
 
Thomson’s Gazelle  Gazella thomsoni  14/6 1 ex. längs med vägen, 15/6 ca 20 ex. Lariboro Plains, 3/7 2 ex. 
Lake Manyara, 4/7 ca 20 ex. Ngorongoro Crater, 6/7 minst 20 ex. längs med vägen i Kenya. 
 
Kirk’s Dik-dik   Madoqua kirki  1/7 1 ex. Arusha NP, 2/7 8 ex. Tarangire, 3/7 6 ex. Lake Manyara. 
 
Harvey’s Duiker  Cephalophus harveyi  26/6 1 ex. Udzungwa (SH). 
 
Cape Hare  Lepus capensis  15/6 2-3 ex. Lariboro. 
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